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INTRODUCCIÓ 

 

ILLES BALEARS 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

11.96
7 

11.26
5 

11.00
2 

10.53
2 

10.67
3 
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MALLORCA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

9.62
9 

8.97
8 

8.66
3 

8.28
5 

8.39
2 
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MENORCA 

 
 

 
 

Naixements 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

945 873 832 755 738 
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EIVISSA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1.30

5 

1.34

0 

1.39

1 

1.35

8 

1.44

9 
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FORMENTERA 

 
 

 
 

Naixements 

201
0 

201
1 

201
2 

201
3 

201
4 

88 74 116 134 94 
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ALARÓ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

52 73 59 52 51 

Grups ràtio 25 2,08 2,92 2,36 2,08 2,04 

Grups ràtio 22 2,36 3,32 2,68 2,36 2,32 

Grups ràtio 20 2,6 3,65 2,95 2,6 2,55 

Ràtios actuals 
17,3

3 

16,5
0 

18,6
7 

15,6
7 

  

Grups actuals 3 4 3 3   

Alumnes escolaritzats 52 66 56 47   

% diferència naixements 0,00 
-

9,59 

-
5,08 

-
9,62 

  

 



13 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 2n 

CC NOSTRA SENYORA DE LA 
CONSOLACIÓ                  

CEIP PERE ROSSELLÓ I OLIVER                  

TOTALS 
4
7 

5
6 

6
6 

5
2 

6
6 

5
7 

5
3 

5
0 

6
2 

1
9 

2
6 

1
5 

2
0 

    

TOTAL ETAPES 169 340 80 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
L’actual configuració de tres grups és suficient a mig termini, ja que els naixements de 

2011 són un fet puntual i tots els grups d’edat joves (0-14 anys) s’estan reduint després 
d’una dècada d’augment. Caldrà observar si aquesta reducció s’estabilitza. 

Hi ha un percentatge de naixements (entre el 5,77 i el 8,47%) que no estan escolaritzats 
en el municipi. 
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ALCÚDIA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

185 188 209 185 191 

Grups ràtio 25 7,4 7,52 8,36 7,4 7,64 

Grups ràtio 22 8,41 8,55 9,50 8,41 8,68 

Grups ràtio 20 9,25 9,4 
10,4

5 
9,25 9,55 

Ràtios actuals 
26,5

7 

27,2
9 

28,4
3 

26,4
3 

  

Grups actuals 7 7 7 7   

Alumnes escolaritzats 186 191 199 185   

% diferència naixements 0,54 1,60 
-

4,78 
0,00   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN                  
CEIP NORAI                  
CEIP PORTA DES 
MOLL  

 
               

CEIP S'ALBUFERA                  
CEIP S'HORT DES 

FASSERS                  

IES ALCÚDIA                  
IES PORT D'ALCÚDIA                           

TOTALS 
18
5 

19
9 

19
1 

18
6 

20
7 

21
9 

20
2 

21
9 

18
8 

20
9 

21
1 

20
8 

16
5 

6
0 

67 34 85 

TOTAL ETAPES 575 1.221 793 127 34 
85 

 

* Només de 16 a18 anys 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

ALCÚDIA       19.763              3.374   

Alcúdia        7.374  37,3        1.353  
40,1

0 

Mal Pas-
Bonaire           619  3,13              95  2,82 

Port d'Alcúdia        4.938  24,9            846  25,0 

Son Fe           373  1,89              53  1,57 

Marina 
Manresa           634  3,21              99  2,93 

Platja d'Alcúdia        5.825  29,4            928  27,5 
 

L’actual configuració de set grups és 
totalment insuficient a curt termini, 
malgrat la petita reducció de 

naixements de 2013. 

És necessària la posada en marxa 
immediata d’un nou centre de dues 
línies. D’acord amb la distribució de 
la població la zona més adient seria 
la Platja d’Alcúdia. 

La diferència entre naixements i 
alumnes escolaritzats mostra un 

primer any (2010) amb nouvinguts 
front a una tendència els altres dos 
darrers anys de retorn (el 5,74% dels 
naixements no estan escolaritzats a 

4t d’educació infantil). 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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ALGAIDA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

61 50 48 45 51 

Grups ràtio 25 2,44 2 1,92 1,8 2,04 

Grups ràtio 22 2,77 2,27 2,18 2,05 2,32 

Grups ràtio 20 3,05 2,5 2,4 2,25 2,55 

Ràtios actuals 
22,0

0 
21,00 

22,5
0 

17,50   

Grups actuals 3 2 2 2   

Alumnes escolaritzats 66 42 45 35   

% diferència naixements 8,20 
-

16,00 

-
6,25 

-
22,22 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP PARE BARTOMEU 
POU                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 122 332 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
L’actual configuració de dos grups és suficient a mig termini, ja que els naixements estan 

minvant any rere any i el grup 0-4 s‘està reduint. Els altres dos grups d’edat encara no 
baixaran durant uns anys. Quedaran les puntes de població que aniran passant de curs 
en curs. 

Hi ha un percentatge significatiu els dos darrers anys d’escolarització fora del municipi 
i/o de retorn als llocs d’origen. 
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ANDRATX 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

124 114 124 109 96 

Grups ràtio 25 4,96 4,56 4,96 4,36 3,84 

Grups ràtio 22 5,64 5,18 5,64 4,95 4,36 

Grups ràtio 20 6,2 5,7 6,2 5,45 4,8 

Ràtios actuals 
21,6

7 

20,0
0 

19,43 
19,2

6 
  

Grups actuals 5,4 5,3 5,3 5,4   

Alumnes escolaritzats 117 106 103 104   

% diferència naixements 
-

5,65 
-7,02 

-
16,94 

-
4,59 

  

 



19 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 

5
è 

6
è 

1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

CC RAMON LLULL                  
CEIP ELS MOLINS                  
CEIP ES VINYET                  
CEIP SES BASSETES                  
IES BALTASAR 
PORCEL                   

TOTALS 
10

4 
10

3 
10

6 
11
7 

11
5 

12
3 

10
3 

9
6 

9
3 

12
2 

11
4 

9
6 

9
8 

7
5 57 46 0 

TOTAL ETAPES 313 647 430 132 46 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

ANDRATX       11.093             1.822   

Andratx        7.325  
66,0

3        1.312  
72,0

1 

Camp de Mar, Es           210  1,89              33  1,81 

Port d'Andratx        2.455  
22,1

3            323  
17,7

3 

Arracó, S'           769  6,93            108  5,93 

Sant Elm i sa 
Dragonera           334  3,01              46  2,52 

 
L’actual configuració de 5,3 
grups és suficient a mig 

termini ja que els naixements 
estan estabilitzats en un 
mateix rang i el grup 0-4 
s‘està reduint. Els altres dos 
grups d’edat encara no 
baixaran durant uns anys. 

Hi ha un percentatge en 
augment d’escolarització fora 

del municipi i/o de retorn als 
llocs d’origen, des del 8,06 al 
14,52% per la qual cosa el 
proper curs no arribaran al 
100 alumnes matriculats. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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ARIANY 

 
 

 
 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

12 6 8 9 9 

Grups ràtio 25 0,48 0,24 0,32 0,36 0,36 

Grups ràtio 22 0,55 0,27 0,36 0,41 0,41 

Grups ràtio 20 0,6 0,3 0,4 0,45 0,45 

Ràtios actuals 16,00 
16,0

0 

22,0

0 

10,0

0 
  

Grups actuals 0,5 0,5 0,5 1   

Alumnes escolaritzats 8 8 11 10   

% diferència naixements 
-

33,33 

33,3

3 

37,5

0 
11,11   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n   

CEIP ARIANY                  
TOTALS                  
TOTAL 

ETAPES 
29 50 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 

L’actual configuració de dos grups per a tres cursos d’educació infantil és suficient a mig 
termini, ja que els naixements estan estabilitzats en un mateix rang i el grup 0-4 i 5-9 
s‘està reduint. La configuració d’un grup cada dos cursos d’educació primària (tres en 
total) sembla també una estructura vàlida a mig termini. 

Hi ha més alumnes escolaritzats que naixements els dos darrers anys, ara bé les baixes 
xifres de població distorsionen fàcilment els percentatges ja que un únic alumne 
representa un 12,5%. 
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ARTÀ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

82 72 75 50 71 

Grups ràtio 25 3,28 2,88 3 2 2,84 

Grups ràtio 22 3,73 3,27 3,41 2,27 3,23 

Grups ràtio 20 4,1 3,6 3,75 2,5 3,55 

Ràtios actuals 
25,2

3 

22,2
2 

23,3
3 

14,2
0 

  

Grups actuals 4,4 4,5 4,5 5   

Alumnes escolaritzats 111 100 105 71   

% diferència naixements 
35,3

7 

38,8
9 

40,0
0 

42,0
0 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 

2
n 

3r 4t 
5
è 

6è 1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

CC SAN BUENAVENTURA                  
CC SANT SALVADOR                  
CEIP NA CARAGOL                  
CEIP ROSA DELS VENTS                  
IES LLORENÇ GARCIAS I 
FONT                  

TOTALS 
7
1 

10
5 

10
0 111 

8
6 

9
4 

8
3 

9
7 111 

16
0 

15
0 

14
8 

12
9 

6
9 

5
9 0 63 

TOTAL ETAPES 276 582 587 128 0 63 

* Només de 16 a18 anys 
 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

ARTÀ         7.381             1.232   

Artà        6.601  
89,4

3        1.095  
88,8

8 

Colònia de San 
Pere           533  7,22              88  7,14 

Urb. Betlem             54  0,73                9  0,73 

Urb. Montfarrutx           134  1,82              32  2,60 

Urb. s'Estanyol             29  0,39                6  0,49 

Urb. Sant Pere             30  0,41                2  0,16 

 

Hi ha una tendència clara a la 
reducció de la població general i 
l’escolar en particular els dos 
darrers anys per la qual cosa no 
semblen necessàries noves 
construccions escolars, però si 

caldria plantejar el creixement del 
CEIP Rosa dels Vents per ampliar 
el proper curs fins a 3r de primària 
i, amb un creixement progressiu, 
establir grups de dos cursos de 
primària (tres en total) i dos grups 
a educació infantil. 

Hi ha un alt percentatge de retorns els darrers anys respecte els naixements, que també 
s’han reduït significativament. 

 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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BANYALBUFAR 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

4 4 2 5 2 

Grups ràtio 25 0,16 0,16 0,08 0,2 0,08 

Grups ràtio 22 0,18 0,18 0,09 0,23 0,09 

Grups ràtio 20 0,2 0,2 0,1 0,25 0,1 

Ràtios actuals 0 0 0 0   

Grups actuals 0 0 0 0   

Alumnes escolaritzats 0 0 0 0   

% diferència naixements 

-

100,0
0 

-

100,0
0 

-

100,0
0 

-

100,0
0 

  

 



25 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

TOTALS 0 0 0 0 0 0 0 0 0         
TOTAL 

ETAPES 
0 0 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

Juntament amb Escorca és l’únic municipi que no té cap centre per escolaritzar l’alumnat 
d’educació infantil i es podria crear un centre unitari per tal d’oferir aquests 
ensenyaments en tots els municipis de les Illes. L’existència d’una escola ajuda a 
consolidar el sentiment de poble i la possibilitat d’atreure nova població.  
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BINISSALEM 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

93 116 93 97 87 

Grups ràtio 25 3,72 4,64 3,72 3,88 3,48 

Grups ràtio 22 4,23 5,27 4,23 4,41 3,95 

Grups ràtio 20 4,65 5,8 4,65 4,85 4,35 

Ràtios actuals 
24,5

0 

26,2
5 

25,5
0 

25,2
5 

  

Grups actuals 4 4 4 4   

Alumnes escolaritzats 98 105 102 101   

% diferència naixements 5,38 
-

9,48 
9,68 4,12   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

  

CC 
L'ASSUMPCIÓ  

 
                

CEIP 
BINISSALEM                   

CEIP ROBINES                   

IES BINISSALEM                   

TOTALS 
10
1 

10
2 

10
5 

9
8 

10
1 

10
4 

9
0 111 

10
0 

18
9 

20
9 

15
8 

13
8 

7
3 

5
4 0 0 

TOTAL ETAPES 308 604 694 127 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
El municipi és un dels pocs que no redueix població els darrers anys i que, per contra, 
segueix creixent. 

Així és necessària l’ampliació d’una nova línia començant per 4t d’educació infantil. El 
proper curs el CEIP Nostra Senyora de Robines perdrà una unitat de primària que es 
podria convertir en aquest cinquè grup necessari. 

Respecte l’institut, que està també saturat i amb aules modulars, podria 
descongestionar-se lleugerament una vegada construït el nou edifici de l’IES Santa Maria, 
si s’adscriu l’alumnat de Consell a Santa Maria. En tot cas caldrà augmentar també les 
aules de l’institut a curt termini. Per la seva proximitat amb el centre de primària també 
es podria considerar la conversió en institut-escola, aprofitant les noves aules com a nexe 

d’unió, aprofitant-les indistintament per a primària o secundària segons les necessitats. 

En qualsevol, cas, l’ampliació de l’IES Binissalem està inclosa dins la planificació. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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BÚGER 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

11 9 7 8 8 

Grups ràtio 25 0,44 0,36 0,28 0,32 0,32 

Grups ràtio 22 0,50 0,41 0,32 0,36 0,36 

Grups ràtio 20 0,55 0,45 0,35 0,4 0,4 

Ràtios actuals 12,00 10,00 20,00 17,50   

Grups actuals 0,5 0,3 0,3 0,4   

Alumnes escolaritzats 6 3 6 7   

% diferència naixements 
-

45,45 

-

66,67 

-

14,29 

-

12,50 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ELS 
MOLINS                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 16 44 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
No cal augmentar ni a mig ni a llarg termini els grups assignats al centre. Un grup per a 

tota l’educació infantil i un grup per cada dos cursos de primària seria una configuració 
estable de grups durant un bon grapat d’anys. 

Hi ha un percentatge significatiu de naixements no escolaritzats en el municipi, però 
donat el poc pes de les xifres de població, estam parlant realment de 3 o 4 alumnes.  
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BUNYOLA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

65 55 60 61 63 

Grups ràtio 25 2,6 2,2 2,4 2,44 2,52 

Grups ràtio 22 2,95 2,50 2,73 2,77 2,86 

Grups ràtio 20 3,25 2,75 3 3,05 3,15 

Ràtios actuals 18,00 
14,2

5 

18,3
3 

16,67   

Grups actuals 3 4 3 3   

Alumnes escolaritzats 54 57 55 50   

% diferència naixements 
-

16,92 
3,64 

-
8,33 

-
18,03 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP GASPAR 
SABATER                  

CEIP MESTRE 
COLOM                  

TOTALS 
5
0 

5
5 

5
7 

5
4 

5
3 

6
8 

6
7 

5
8 

6
6 

        

TOTAL ETAPES 162 366 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

BUNYOLA 

6.66
2   1.232  

Bunyola 

4.59

1 

68,9

1 884 

71,7

5 

Orient 11 0,17 0 0,00 

Palmanyol
a 

2.06
0 

30,9
2 348 

28,2
5 

 

Sembla necessari mantenir dues línies al CEIP Mestre Colom i augmentar també a dues 
línies el CEIP Gaspar Sabater malgrat la distribució de la població jove (71,75% a 
Bunyola i un 28,25% a Palmanyola) ja que el creixement de Palmanyola és major 
percentualment i una línia és insuficient en cada cas. Si, per contra, es consideràs 
globalment, en el municipi bastarien tres línies. 

El CEIP Mestre Colom necessita una ampliació o construir un nou centre de dues línies si 
es descarta l’ampliació 

Malgrat la proximitat a Palma no hi ha un percentatge significatiu de nascuts al municipi 
que estiguin escolaritzats fora o hagin abandonat el municipi. 
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CALVIÀ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

451 394 392 400 375 

Grups ràtio 25 18,04 15,76 15,68 16 15 

Grups ràtio 22 20,50 17,91 17,82 18,18 
17,0

5 

Grups ràtio 20 22,55 19,7 19,6 20 
18,7

5 

Ràtios actuals 21,37 20,65 20,30 20,42   

Grups actuals 17,5 17 16,5 16,5   

Alumnes escolaritzats 374 351 335 337   

% diferència naixements 
-

17,07 

-
10,91 

-
14,54 

-
15,75 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CEIP BENDINAT                  
CEIP CAS 
SABONERS                  
CEIP GALATZÓ                  
CEIP JAUME I                  
CEIP PUIG DE SA 
GINESTA  

 
               

CEIP PUIG DE SA 
MORISCA                  
CEIP SES QUARTERADES                  
CEIP SES ROTES VELLES                  
CEIP SON CALIU                  
CEIP SON FERRER                  
CEIP XALOC                  
CEPA CALVIÀ                  
IES BENDINAT                  
IES CALVIÀ                  
IES SON FERRER                  

TOTALS 
33

7 
33

5 
35
1 

37
5 

37
4 

40
3 

36
1 

38
9 

39
5 

39
0 

42
5 

37
8 

34
5 

25
8 

21
0 78 143 

TOTAL ETAPES 1.023 2.297 1.538 468 78 143 

* Només de 16 a18 anys 
 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

CALVIÀ 50.33   8.202  
Cas Català-Ses 
Illetes 3.229 6,41 549 6,69 
Badia de Palma 820 1,63 135 1,65 

Calvià 2.515 4,99 442 5,39 
Es Capdellà 1.038 2,06 188 2,29 

Costa de la Calma 1.546 3,07 228 2,78 
Costa d'en Blanes 1.918 3,81 304 3,71 
Magaluf 4.384 8,70 615 7,50 

Peguera 3.884 7,71 522 6,36 
Palmanova 6.583 13,0 1.105 13,4 

Sa Porrassa 124 0,25 23 0,28 
Portals Nous 2.441 4,85 387 4,72 

Santa Ponça 10.87 21,5 1.713 20,8 
Castell de Bendinat 471 0,94 91 1,11 
Galatzó 1.590 3,16 237 2,89 

Portals Vells 31 0,06 2 0,02 
Sol de Mallorca 728 1,45 171 2,08 

Son Ferrer 5.845 11,6 1.077 13,1 
El Toro 2.341 4,65 413 5,04 

 

La gran divisió del territori i la reducció de les ràtios a infantil farà necessari l’augment 
d’unitats per tal que cada centre o zona no superi les ràtios establertes. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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Per evitar un nombre excessiu d’increment es pot optar per augmentar el transport 

escolar per només créixer en un centre de cada dos. Així tal volta bastaria un augment de 
tres unitats si es manté el mínim 
d’un 10% d’alumnat que no 
s’escolaritza en els centres públics 
i concertats per l’existència de 
centres privats i/o estrangers en el 
municipi. 

Pel que fa a població, si s’opta per 

construir un nou centre, la zona 
de Santa Ponça és la que té un 
major percentatge de població en 
edat escolar. 

Respecte l’oferta dels instituts 
aquest és un dels municipis en el 
qual s’ha implantat el batxillerat 

artístic, concretament a l’IES Calvià per la seva posició central i la major proximitat a 

Andratx. 
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CAMPANET 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

33 14 23 21 23 

Grups ràtio 25 1,32 0,56 0,92 0,84 0,92 

Grups ràtio 22 1,50 0,64 1,05 0,95 1,05 

Grups ràtio 20 1,65 0,7 1,15 1,05 1,15 

Ràtios actuals 29,00 
13,0

0 

24,0
0 

14,00   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 29 13 24 14   

% diferència naixements 
-

12,12 
-7,14 4,35 

-
33,33 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP LLORENÇ 
RIBER                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 51 160 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La configuració actual de l’únic centre, amb una sola línia, sembla suficient a curt i mig 
termini i, si es produeix alguna punta, es pot solucionar amb un desdoblament puntual 
d’alguna unitat. 
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CAMPOS 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

125 96 114 105 117 

Grups ràtio 25 5 3,84 4,56 4,2 4,68 

Grups ràtio 22 5,68 4,36 5,18 4,77 5,32 

Grups ràtio 20 6,25 4,8 5,7 5,25 5,85 

Ràtios actuals 27,0 28,7 23,4 19,8   

Grups actuals 5 4 5 5   

Alumnes escolaritzats 135 115 117 99   

% diferència naixements 8,00 19,7 2,63 -5,7   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC FRA JOAN 
BALLESTER   

 
               

CEIP JOAN VENY I 
CLAR                   
IES DAMIÀ HUGUET                   

TOTALS 
10

0 
11
7 

11
6 

13
5 

11
0 

14
3 

9
7 

11
3 

10
3 

16
5 

15
1 

13
4 

9
0 

5
6 

2
8 19 0 

TOTAL ETAPES 333 701 540 84 19 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Són necessàries cinc línies malgrat els alts i baixos en els naixements. Per aquest motiu cal 
la construcció urgent d’un nou centre d’infantil i primària de dues línies ja que la 
tendència del grup 5 a 9 anys encara és creixent. També caldrà augmentar les aules de 
l’IES Damià Huguet. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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CAPDEPERA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

93 108 104 79 81 

Grups ràtio 25 3,72 4,32 4,16 3,16 3,24 

Grups ràtio 22 4,23 4,91 4,73 3,59 3,68 

Grups ràtio 20 4,65 5,4 5,2 3,95 4,05 

Ràtios actuals 22,0 22,75 19,75 16,75   

Grups actuals 4 4 4 4   

Alumnes escolaritzats 88 91 79 67   

% diferència naixements -5,3 -15,7 -24,0 -15,1   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

CEIP 
S’ALZINAR  

 
                

CEIP S’AUBA                   
IES 
CAPDEPERA                   

TOTALS 
6
7 

7
9 

9
1 

8
8 

8
7 111 

10
6 

10
4 

11
4 

10
2 

10
5 

7
6 

5
5 

5
2 

4
5 34 0 

TOTAL 
ETAPES 

237 610 338 97 34 0 

* Només de 16 a18 anys 

El centre de Cala Ratjada (CEIP s’Auba) està creixent més que el de Capdepera per la qual 
cosa podria en algun moment necessitar puntualment tres línies. Pel proper curs, amb la 
disminució de naixements basten dues línies en cada centre, quatre en total, i més si 

consideram el percentatge de població que no s’escolaritza en el municipi. Per tant no cal 
un augment de les unitats actuals. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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CONSELL 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

47 66 54 38 58 

Grups ràtio 25 1,88 2,64 2,16 1,52 2,32 

Grups ràtio 22 2,14 3,00 2,45 1,73 2,64 

Grups ràtio 20 2,35 3,3 2,7 1,9 2,9 

Ràtios actuals 23,0 27,50 16,50 13,50   

Grups actuals 2 2 2 2   

Alumnes escolaritzats 46 55 33 27   

% diferència naixements -2,13 -16,7 -38,9 -28,9   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP BARTOMEU 
ORDINES                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 115 281 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

No és necessari modificar l’actual configuració del centre, malgrat el municipi encara 
mantén un cert creixement, perquè els naixements minven els dos darrers anys. 
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COSTITX 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

11 6 7 9 14 

Grups ràtio 25 0,44 0,24 0,28 0,36 0,56 

Grups ràtio 22 0,50 0,27 0,32 0,41 0,64 

Grups ràtio 20 0,55 0,3 0,35 0,45 0,7 

Ràtios actuals 10,0 18,0 16,0 8,00   

Grups actuals 1 0,5 0,5 1   

Alumnes escolaritzats 10 9 8 8   

% diferència naixements -9,1 50,0 14,3 -11,11   

 



44 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP NADAL CAMPANER 
ARROM                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 25 59 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població encara té un cert creixement i els naixements augmenten, però una part 
considerable s’escolaritza fora del municipi. Amb les xifres previstes són necessaris un 

grup per cada dos cursos i per tant són necessàries cinc unitats, dues d’infantil i tres de 
primària.  

Així no és necessari preveure un augment d’unitats a curt i mig termini. 
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DEIÀ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 201
3 

201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t 
EI 

  

6 6 5 2 4 

Grups ràtio 25 0,24 0,24 0,2 
0,0
8 

0,16 

Grups ràtio 22 0,27 0,27 0,23 0,1 0,18 

Grups ràtio 20 0,3 0,3 0,25 0,1 0,2 

Ràtios actuals 7,50 16,67 10,00 5,0   

Grups actuals 0,4 0,3 0,3 0,4   

Alumnes escolaritzats 3 5 3 2   

% diferència naixements -50,0 -16,7 -40,0 0,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ROBERT 
GRAVES                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 10 20 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població encara té un cert creixement però els naixements disminueixen. Amb les xifres 
actuals i previstes són necessaris un grup per cada tres cursos i per tant són necessàries 
tres unitats, una d’infantil i dues de primària, una per cicle.  

Per tant no és necessari cap augment d’unitats a curt i mig termini. 
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ESCORCA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 201
1 

2012 201
3 

201
4 

1r EP 6è 
EI 

5è EI 4t 
EI 

  

2 0 3 0 1 

Grups ràtio 25 0,08 0 0,12 0 0,04 

Grups ràtio 22 0,09 0,00 0,14 0,0 0,05 

Grups ràtio 20 0,1 0 0,15 0 0,05 

Ràtios actuals 5,00 0 0 0   

Grups actuals 0,2 0 0 0   

Alumnes escolaritzats 1 0 0 0   

% diferència naixements -50,0 0 -100,0 0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CC ESCOLANIA DE LLUC (INTEGRAT 
MÚSICA)                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 0 16 35 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població ha anat decreixent des del 2000 fins ara i els naixements són esporàdics. El 

centre es nodreix fonamentalment dels blauets de l’escolania de Lluc. 

Per tant no és necessari cap augment d’unitats. 
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ESPORLES 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

58 58 47 37 45 

Grups ràtio 25 2,32 2,32 1,88 1,48 1,8 

Grups ràtio 22 2,64 2,64 2,14 1,68 2,05 

Grups ràtio 20 2,9 2,9 2,35 1,85 2,25 

Ràtios actuals 29,0 18,3 22,5 19,0   

Grups actuals 2 3 2 2   

Alumnes escolaritzats 58 55 45 38   

% diferència naixements 0,00 -5,17 -4,3 2,70   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 2n 

CEIP GABRIEL COMAS I 
RIBAS                  

IES JOSEP FONT I TRIAS                  

TOTALS 
3
8 

4
5 

5
5 

5
8 

5
3 

5
8 

4
6 

5
3 

4
5 

7
6 

6
5 

7
1 

7
8 

    

TOTAL ETAPES 138 313 290 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població ha aturat el seu creixement i la natalitat s’ha reduït, i per tot això la 
configuració actual d’infantil i primària de dues línies és suficient a mig termini, més si 
també consideram que una part dels naixements està escolaritzada fora del municipi 
(Palma). 
Pel que fa a l’institut tendeix a una estructura de tres línies i no sembla necessari encara 

plantejar la possibilitat d’introduir batxillerat.  
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ESTELLENCS 

 
 

 
 

Naixements 

2010 201
1 

2012 2013 20
14 

1r EP 6è 
EI 

5è EI 4t EI   

3 1 2 1 1 

Grups ràtio 25 0,12 0,04 0,08 0,04 
0,0
4 

Grups ràtio 22 0,14 0,05 0,09 0,05 
0,0
5 

Grups ràtio 20 0,15 0,05 0,1 0,05 
0,0
5 

Ràtios actuals 3,33 3,33 3,33 2,50   

Grups actuals 0,3 0,3 0,3 0,4   

Alumnes escolaritzats 1 1 1 1   

% diferència naixements -66,7 0,00 -50,0 0,00   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP GABRIEL 
PALMER                   

TOTALS                   
TOTAL ETAPES 3 5 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població disminueix considerablement i també els naixements són esporàdics. Amb les 
xifres actuals i previstes són necessaris un grup per cada tres cursos i per tant són 
necessàries sols dues unitats, una d’infantil i una de primària, de primer a tercer.  

Per tant no és necessari cap augment d’unitats a curt i mig termini.  
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FELANITX 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 201
2 

2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è 
EI 

4t EI   

214 202 181 178 183 

Grups ràtio 25 8,56 8,08 7,24 7,12 7,32 

Grups ràtio 22 9,73 9,18 8,23 8,09 8,32 

Grups ràtio 20 10,7 10,1 9,05 8,9 9,15 

Ràtios actuals 21,5 19,6 20,7 18,0   

Grups actuals 10,5 10 9 10   

Alumnes escolaritzats 226 196 186 180   

% diferència naixements 5,61 -2,97 2,76 1,12   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC SANT ALFONS                  
CEIP INSPECTOR JOAN 
CAPÓ  

 
               

CEIP MIGJORN                  

CEIP REINA SOFIA                  

CEIP S'ALGAR                  

IES FELANITX                  
TOTALS 17

9 
18

6 
19
5 

22
6 

19
6 

19
1 

21
8 

20
1 

20
7 

20
2 

17
4 

15
8 

12
2 

7
1 

9
3 97 64 

TOTAL ETAPES 560 1.239 656 164 97 64 

* Només de 16 a18 anys 
 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

FELANITX       17.412              2.971   

Cas Concos           875  5,03            133  4,48 

Carritxó, Es           216  1,24              29  0,98 

Felanitx        9.533  
54,7

5        1.714  
57,6

9 

Horta, S'        1.064  6,11            141  4,75 

Portocolom        4.294  
24,6

6            764  
25,7

2 

Son 
Mesquida           345  1,98              28  0,94 

Son Negre           204  1,17              17  0,57 

Son Proenç           292  1,68              38  1,28 

Son Valls           207  1,19              33  1,11 

Cala Ferrera           252  1,45              47  1,58 

Cala Serena           130  0,75              27  0,91 
 

 

 

La població en general i la infantil en particular estan minvant. Per tant els grups actuals 
són suficients. 
 

En el cas de Cas Concos les xifres 

actuals apunten a una unitat per 
cada dos cursos (dos d’infantil i 
tres de primària) mentre a S’Horta 
és necessària una unitat per curs. 
 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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FORNALUTX 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 201
3 

201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t 
EI 

  

3 3 4 2 5 

Grups ràtio 25 0,12 0,12 0,16 0,1 0,2 

Grups ràtio 22 0,14 0,14 0,18 
0,0
9 

0,23 

Grups ràtio 20 0,15 0,15 0,2 0,1 0,25 

Ràtios actuals 7,50 10,0 16,7 5,0   

Grups actuals 0,4 0,3 0,3 0,4   

Alumnes escolaritzats 3 3 5 2   

% diferència naixements 0,00 0,00 25,0 0,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP 
FORNALUTX                  

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 10 13 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població s’ha estabilitzat després d’una certa disminució i els naixements oscil·len 
entre 2 i 4. Amb aquestes xifres són necessaris un grup per cada tres cursos i per tant són 
necessàries sols les dues unitats actuals, una d’infantil i una de primària, de primer a 

tercer. El segon cicle de primària es desplaçaria a Sóller. 

Per tant no és necessari cap augment d’unitats a curt i mig termini. 
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INCA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

443 414 367 381 356 

Grups ràtio 25 17,7 16,6 14,7 15,2 14,2 

Grups ràtio 22 
20,1

4 

18,8
2 

16,6
8 

17,3
2 

16,1
8 

Grups ràtio 20 
22,1

5 
20,7 

18,3

5 

19,0

5 
17,8 

Ràtios actuals 25,9 26,3 24,5 23,2   

Grups actuals 16 15 15 16   

Alumnes escolaritzats 414 394 368 372   

% diferència naixements -6,5 -4,8 0,27 -2,4   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 
CC BEATA FRANCINAINA 
CIRER                  
CC BEATO RAMÓN 
LLULL                  
CC LA SALLE                  
CC PUREZA DE 
MARÍA                  
CC SANT VICENÇ DE PAÜL                  
CC SANTO TOMÁS DE AQUINO-LICEO SANTA 
TERESA                  
CEI SOL IXENT                  
CEIP LLEVANT                  
CEIP MIQUEL DURAN I 
SAURINA                  
CEIP PONENT                  
CEPA FRANCESC DE BORJA 
MOLL                  
IES BERENGUER 
D'ANOIA                  

IES PAU CASESNOVES                  

TOTALS 
37
2 

36
8 

39
4 

41
4 

44
5 

42
2 

41
3 

38
4 

42
6 

55
1 

50
4 

45
4 

38
7 

32
7 

23
8 55 150 

TOTAL ETAPES 1.134 2.504 1.896 565 55 150 

* Només de 16 a18 anys 

Si es volen reduir les ràtios d’infantil a curt termini fa falta un nou centre de dues línies, 

especialment perquè la població segueix en augment i la natalitat s’ha recuperat. A mig 
termini faria falta un segon centre amb altres dues línies. 
El percentatge d’alumnat NESE és elevat i la repartició equilibrada entre centres només es 
pot aconseguir amb ràtios poc elevades. 
També s’hauria d’equilibrar l’oferta entre els dos instituts ja que també manifesten 
desequilibri i, a més llarg termini, si continua el creixement de la població s’ha de 
preveure la construcció d’un tercer institut. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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LLORET DE VISTALEGRE 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

13 16 15 15 12 

Grups ràtio 25 0,52 0,64 0,6 0,6 0,48 

Grups ràtio 22 0,59 0,73 0,68 0,68 0,55 

Grups ràtio 20 0,65 0,8 0,75 0,75 0,6 

Ràtios actuals 16,0 11,00 19,0 11,00   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 16 11 19 11   

% diferència naixements 23,1 -31,2 26,7 -26,7   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ANTÒNIA 
ALZINA          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 41 87 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
La població presenta una petita reducció, però es poden qualificar com a xifres estables, 
sense gaire variació en els naixements. A més hi ha alumnat no nascut en el municipi. 

Amb aquestes dades el centre tendrà una línia estable a mig i llarg termini per la qual 
cosa no és necessari augmentar les unitats actuals. 
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LLOSETA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

78 66 78 62 68 

Grups ràtio 25 3,12 2,64 3,12 2,48 2,72 

Grups ràtio 22 3,55 3,00 3,55 2,82 3,09 

Grups ràtio 20 3,9 3,3 3,9 3,1 3,4 

Ràtios actuals 25,0 24,50 23,00 16,67   

Grups actuals 3 2 3 3   

Alumnes escolaritzats 75 49 69 50   

% diferència naixements -3,8 -25,7 -11,5 -19,3   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ES PUIG                  
TOTALS                  
TOTAL 

ETAPES 168 361 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 
 

La població presenta una estabilitat de creixement i la natalitat presenta algunes 
variacions segons els anys. Una part de l’alumnat està escolaritzat fora del municipi. 

Amb les dades actuals el centre necessita tres línies completes si es volen reduir les ràtios. 
Així s’han d’augmentar progressivament les unitats fins completar les tres línies 
completes. 
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LLUBÍ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

32 30 32 26 21 

Grups ràtio 25 1,28 1,2 1,28 1,04 0,84 

Grups ràtio 22 1,45 1,36 1,45 1,18 0,95 

Grups ràtio 20 1,6 1,5 1,6 1,3 1,05 

Ràtios actuals 25,00 26,00 25,00 
25,0

0 
  

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 25 26 25 25   

% diferència naixements -21,9 -13,3 -21,9 -3,8   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP DURAN 
ESTRANY          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 76 142 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 
 

La població presenta una certa inflexió en el seu creixement i la natalitat també es redueix 
el darrer any. Una part significativa de l’alumnat està escolaritzada fora del municipi. 

Amb les dades actuals el centre podrà mantenir-se amb una sola línia i, puntualment, 
podria necessitar algun grup desdoblat. 
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LLUCMAJOR 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

461 365 361 367 336 

Grups ràtio 25 18,44 14,6 14,44 14,68 
13,4

4 

Grups ràtio 22 20,95 16,59 16,41 16,68 15,3 

Grups ràtio 20 23,05 18,25 18,05 18,35 16,8 

Ràtios actuals 26,64 20,43 23,08 22,43   

Grups actuals 14 14 13 14   

Alumnes escolaritzats 373 286 300 314   

% diferència naixements -19,1 -21,6 -16,9 -14,4   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC COOP. SON VERI NOU                  
CC NOSTRA SENYORA DE 
GRÀCIA                  
CC SAN 
BUENAVENTURA                  
CC SANT VICENÇ DE 
PAÜL                  
CEI SAGRADOS 

CORAZONES  

 
               

CEIP BADIES                  

CEIP REI JAUME III                  
CEIP SA MARINA DE 
LLUCMAJOR                  

CEIP S'ALGAR                  

CEIP SON VERÍ                  
CEIP URBANITZACIONS DE 
LLUCMAJOR                  

IES LLUCMAJOR                  

IES S'ARENAL                  
TOTALS 31

4 
30

0 
28

6 
37
3 

35
9 

36
8 

36
3 

36
7 

30
0 

39
9 

35
0 

29
9 

27
8 

14
9 

10
7 96 57 

TOTAL ETAPES 900 2.130 1.326 256 96 57 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

LLUCMAJOR       34.618             6.194   

Arenal, S'        8.918  25,8        1.317  21,3 

Estanyol de Migjorn, 
S'           412  1,19              60  0,97 

Llucmajor     12.736  36,8        2.171  35,0 

Badia Blava        1.545  4,46            271  4,38 

Badia Gran        1.906  5,51            371  5,99 

Bellavista           313  0,90              49  0,79 

Cala Blava           264  0,76              23  0,37 

Cala Pi           412  1,19              61  0,98 

Tolleric           504  1,46            112  1,81 

Palmeres, Les        1.184  3,42            235  3,79 

Son Verí Nou           793  2,29            172  2,78 

Torre, Sa        3.200  9,24            775  12,5 

Maioris Dècima           972  2,81            199  3,21 

Puig de Ros        1.459  4,21            378  6,10 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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Els darrers anys s’ha produït una petita reducció de la població del grup 0-4 anys però la 

natalitat es mantén estable per la qual cosa, i per poder reduir les ràtios, cal la 
construcció d’un centre nou a mig termini ja que un 20% s’escolaritza a Palma i si no fos 
així en farien falta dos. 

El nou centre podria estar a Llucmajor poble ja que els centres existents tots tenen ràtios 
elevades. Si és necessari el segon centre s’hauria d’ubicar entre el CEIP Urbanitzacions i el 
CEIP s’Algar. 

A mig termini –tres o quatre– serà necessari un tercer institut, també a la zona de les 
urbanitzacions. 

A l’IES Llucmajor i per diversif icar l’oferta, s’ha ofertat el batxillerat artístic. 
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MANACOR 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

503 485 452 454 440 

Grups ràtio 25 20,1 19,4 18,1 18,2 17,6 

Grups ràtio 22 22,9 22,0 20,5 20,6 20,0 

Grups ràtio 20 25,1 24,2 22,6 22,7 22 

Ràtios actuals 24,2 24,0 22,5 19,9   

Grups actuals 20 20 20 21   

Alumnes escolaritzats 485 481 450 419   

% diferència naixements -3,6 -0,8 -0,4 -7,71   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC LA SALLE                  
CC PUREZA DE 
MARÍA                  
CC SANT FRANCESC D'ASSÍS                  
CC SANT VICENÇ DE 
PAÜL                  
CEIP JAUME VIDAL I 
ALCOVER                  
CEIP MESTRE PERE 
GARAU                  
CEIP MITJÀ DE MAR                  
CEIP MOLÍ D'EN 
XEMA                  
CEIP SES COMES                  
CEIP TALAIOT                  

CP ES CANYAR                  
CEIP SIMÓ 
BALLESTER                  

EI SA GRADUADA                  
EI SA TORRE                  
IES MANACOR                  
IES MOSSÈN ALCOVER                  
IES PORTO CRISTO                  

TOTALS 41
9 

45
0 

48
1 

48
7 

47
4 

50
0 

51
3 

46
6 

45
8 

48
8 

50
9 

44
1 

37
1 

33
6 

29
4 

10
8 276 

TOTAL ETAPES 
1.350 2.898 1.809 630 

10
8 276 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

MANACOR       40.170              7.251   

Cala Anguila-Cala 
Mendia           464  1,16              82  1,13 

Illot,S'-Cala Morlanda        1.728  4,30            306  4,22 

Cala Murada           443  1,10              45  0,62 

Cales de Mallorca           882  2,20            108  1,49 

Manacor     28.393  70,7        5.279  72,8 

Estany d'en Mas, S'           142  0,35              18  0,25 

Porto Cristo        7.287  18,1        1.285  17,7 

Son Macià           831  2,07            128  1,77 

 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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A Manacor, tot i la petita reducció global de la població, els tres grups de població en 
edat escolar encara continuen pujant i la natalitat es manté semblant els dos darrers 

anys. Així es previsible l’augment de grups, especialment si es volen reduir les ràtios 
actuals i permetre una distribució equilibrada de l’alumnat NEE i NESE, la qual és 
elevada també a l’educació infantil. 

A la vegada es proposa que l’EI Sa Torre es converteixi en un centre complet d’una línia, 
ja que disposa dels espais suficients i que, a la vegada, el CP Simó Ballester passi a ser un 
centre d’una línia completa, amb educació infantil, en lloc de disposar de dos centres 
separats de dues línies d’infantil per una banda i de dues línies de primària per l’altra 
Amb ampliacions els dos centres poden ser complets de dues línies. Només serien 

necessàries a molt curt termini unes petites obres de modificació dels banys per adaptar-
los al nou alumnat de primària o d’infantil, respectivament i fer l’ampliació a mig termini. 
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MANCOR DE LA VALL 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

25 17 18 17 15 

Grups ràtio 25 1 0,68 0,72 0,68 0,6 

Grups ràtio 22 1,14 0,77 0,82 0,77 0,68 

Grups ràtio 20 1,25 0,85 0,9 0,85 0,75 

Ràtios actuals 23,0 16,0 12,00 17,0   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 23 16 12 17   

% diferència naixements -8,0 -5,9 -33,3 0,00   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP 
MONTAURA                          

TOTALS                          
TOTAL ETAPES 45 92 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Tot i l’estabilització de la població els darrers anys, cal una ampliació del CEIP Montaura 

degut als problemes d’espai que pateix el centre. També hi ha un percentatge significatiu 
que s’escolaritza fora del municipi, principalment a Inca. 
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MARIA DE LA SALUT 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

35 22 16 19 24 

Grups ràtio 25 1,4 0,88 0,64 0,76 0,96 

Grups ràtio 22 1,59 1,00 0,73 0,86 1,09 

Grups ràtio 20 1,75 1,1 0,8 0,95 1,2 

Ràtios actuals 19,5 21,0 15,0 16,00   

Grups actuals 2 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 39 21 15 16   

% diferència naixements 11,4 -4,5 -6,2 -15,8   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
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5
è 

6
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1
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2
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3
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4
t 

5
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6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP MARIA DE LA 
SALUT          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 52 136 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Atesa la reducció de la població els darrers anys i el manteniment de la natalitat, no és 

necessari ni l’augment d’unitats ni cap centre nou. També hi ha un percentatge no 
significatiu que s’escolaritza fora del municipi o ha abandonat el poble. 
La punta de població dels nascuts el 2010 anirà desplaçant-se curs a curs per la qual cosa 
durant un mínim de sis anys hi haurà un grup addicional en el centre. 
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MARRATXÍ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

383 354 361 317 349 

Grups ràtio 25 15,3 14,2 14,4 12,7 13,9 

Grups ràtio 22 17,4 16,1 16,4 14,4 15,9 

Grups ràtio 20 19,1 17,7 18,0 15,8 17,4 

Ràtios actuals 27,5 25,2 26,1 22,9   

Grups actuals 14 14 14 14   

Alumnes escolaritzats 385 353 365 320   

% diferència naixements 0,52 -0,3 1,11 0,95   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC ES LICEU                  
CC LA SALLE                  
CC SANTA TERESA                  
CEI SANTA CATALINA 
THOMÀS   

 
              

CEIP BLANQUERNA                  
CEIP GABRIEL JANER 
MANILA                  
CEIP MIQUEL COSTA I LLOBERA                  
CEIP NOVA CABANA                  

CEIP SES CASES NOVES                  
CIFP SON LLEBRE                  
IES MARRATXÍ                  

IES SANT MARÇAL                  
TOTALS 32

0 
36

5 
35

3 
38

5 
38

3 
41
1 

37
9 

37
6 

37
3 

40
5 

39
9 

37
0 

32
0 

17
5 

14
1 138 170 

TOTAL ETAPES 
1.038 2.307 1.494 316 

13
8 170 

* Només de 16 a18 anys 

 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

07036 MARRATXÍ            35.726        6.903   

Cabaneta, Sa           8.585  24,0    1.839  26,6 

1 Cabaneta, Sa           2.751  7,70       518  7,50 

2 Son Marçal-Sa Vinya de Son Verí           1.663  4,65       347  5,03 

3 Figueral-Can Farineta           1.175  3,29       244  3,53 

4 Caulls, Es           2.007  5,62       570  8,26 

5 Planera-Ses Trempes-Son Daviu de na Tesa              481  1,35         91  1,32 

Marratxinet                 52  0,15         11  0,16 

Pla de na Tesa           4.603  12,9       861  12,5 

Pont d'Inca         18.927  53,0    3.471  50,3 

1 Pont d'Inca           3.034  8,49       554  8,03 

2 Benestar-Sa Cabana           4.607  12,9       915  13,3 

3 Pont d'Inca nou           2.142  6,00       258  3,74 

4 Garrovers, Es-Son Daviu nou- Ses 
Llegitimes              635  1,78         76  1,10 

5 Son Macià-Nova Cabana           2.469  6,91       473  6,85 

6 Can Carbonell              868  2,43       142  2,06 

7 Cases Noves, Ses           1.860  5,21       393  5,69 

8 Cas Miot-Pont d'Inca Park              884  2,47       145  2,10 

9 Son Ramonell           1.358  3,80       348  5,04 

Pòrtol           3.559  9,96       721  10,4 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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Marratxí és un municipi dormitori de Palma que encara manté un fort creixement 
poblacional i una distribució geogràfica específica en múltiples urbanitzacions (més de 

quaranta). El 2013 ha tengut però una reducció de la natalitat. 

No hi ha gaire alumnat que abandoni el municipi per estudiar a Palma, cosa que abans 
era més habitual. De fet, pel proper curs ja és necessari, com a mínim un grup més, i a 
curt-mig termini cal la construcció d’un nou centre a la zona d’Es Caülls de dues línies. Si 
la natalitat torna als valors anteriors aquesta construcció serà més urgent. 

A curt termini, cal dur a terme l’ampliació del CEIP Ses Cases Noves per convertir-lo en 
un centre de dues línies. 

A mig termini caldria ampliar el CEIP Miquel Costa i Llobera per substituir el menjador 

actual conformat per aules modulars. 

Atesa la dispersió geogràfica de la població és recomanable l’adscripció directa entre els 
centres de primària i els dos instituts, utilitzant la carretera Palma-Alcúdia com a divisòria 
de les dues zones. Això permetria una certa reducció del transport escolar ja que 
s’evitaran les duplicitats. 

Pel que fa a l’adscripció de l’IES Santa Maria per fer batxillerat es recomana convertir-la 
en directa a l’IES Marratxí per la facilitat d’utilitzar el transport públic (tren). L’IES Sant 
Marçal, a mig-llarg termini, necessitarà una ampliació per poder fer el batxillerat, que 

enguany ja ha començat a impartir-se (encara només un grup). I una vegada acabat el 
nou centre de primària s’ha de preveure la creació del tercer institut, preferentment a la 
zona de Son Macià/Nova Cabana. 

També s’ha dut a terme la implantació del batxillerat artístic a l’IES Marratxí per 
descongestionar l’IES Josep Maria Llompart de Palma. 

El CIFP Son Llebre té poques aules i petites per poder créixer. 
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MONTUIRI 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

38 31 27 25 28 

Grups ràtio 25 1,52 1,24 1,08 1 1,12 

Grups ràtio 22 1,73 1,41 1,23 1,14 1,27 

Grups ràtio 20 1,9 1,55 1,35 1,25 1,4 

Ràtios actuals 19,0 15,5 15,0 23,0   

Grups actuals 2 2 2 1   

Alumnes escolaritzats 38 31 30 23   

% diferència naixements 0,00 0,00 11,11 -8,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
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5
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6
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1
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2
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3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP JOAN MAS I 
VERD          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 84 160 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

La població encara augmenta, però la població infantil –com demostren els naixements 
dels tres darrers anys– es va reduint. 

Si continua la tendència és previsible un mínim d’una línia i, segons els anys, dues per la 
qual cosa la configuració del centre actual és suficient, tot i que necessita una ampliació 
de les instal·lacions. 
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MURO 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

101 88 79 77 87 

Grups ràtio 25 4,04 3,52 3,16 3,08 3,48 

Grups ràtio 22 4,59 4,00 3,59 3,50 3,95 

Grups ràtio 20 5,05 4,4 3,95 3,85 4,35 

Ràtios actuals 22,00 27,7 20,67 21,00   

Grups actuals 4 3 3 3   

Alumnes escolaritzats 88 83 62 63   

% diferència naixements -12,9 -5,7 -21,5 -18,2   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 
2
n 

CC SANT FRANCESC 
D'ASSÍS  

 
               

CEIP GUILLEM BALLESTER I 
CERDÓ                  

IES ALBUHAIRA                  
TOTALS 6
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8
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8
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7
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6
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6
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6
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6
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5
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3
9 

2
0 19 13 27 

TOTAL ETAPES 208 444 227 39 13 27 

* Només de 16 a18 anys 

 
Si consideram la reducció de la població i dels naixements, les actuals tres línies (una en 
el centre concertat i dues en el públic) són suficients per atendre tot l’alumnat a curt 

termini si es té en compte el percentatge significatiu d’alumnes que no estan escolaritzats 
en el municipi. 

A mig termini caldrà plantejar una ampliació del CEIP Guillem Ballester i Cerdó. 

Tampoc l’IES té necessitat de creixement.  

INFORMACIÓ RESERVADA 
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PALMA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

4.399 4.137 3.968 3.827 3868 

Grups ràtio 25 175,9 165,5 158,7 153,1 154,7 

Grups ràtio 22 199,9 188,0 180,4 173,9 175,8 

Grups ràtio 20 219,9 206,8 198,4 191,3 193,4 

Ràtios actuals 25,86 25,08 24,35 22,68   

Grups actuals 155,5 149,7 147,2 149,1   

Alumnes escolaritzats 4022 3755 3584 3382   

% diferència naixements -8,57 -9,23 -9,68 
-

11,63 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FPB GM* 
4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC AIXA                  

CC ARCÀNGEL SANT RAFEL                  

CC AULA 
BALEAR 

                 

CC BALMES                  

CC CENTRO 
INTERNACIONAL DE 
EDUCACIÓN                  

CC CORPUS 
CHRISTI 

                 

CC EL TEMPLE                  

CC ESCOLÀPIES 
PALMA 

                 

CC JESÚS 
MARÍA 

                 

CC JUAN DE LA 
CIERVA                  

CC LA IMMACULADA                  

CC LA MILAGROSA                  

CC LA 
PORCIÚNCULA   

 
              

CC LA 
PURÍSIMA 

                 

CC LA SALLE                  

CC LLADÓ                  

CC LLAÜT                  

CC MADRE ALBERTA                  

CC MANJÓN                  

CC MATA DE JONC                  

CC NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN                  

CC NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN                  

CC NUESTRA SEÑORA DE LA 
ESPERANZA                  

CC NUESTRA SEÑORA 

DE MONTESIÓN                  

CC NUESTRA SEÑORA 

DE MONTESIÓN                  

CC PEDRO POVEDA                  

CC PIUS XII                  

CC SAGRAT 
COR 

                 

CC SAN 
AGUSTÍN 

                 

CC SAN ALFONSO 

MARÍA DE LIGORIO                  

CC SAN FELIPE 
NERI 

                 

CC SAN JOSÉ DE LA 
MONTAÑA                  

CC SAN VICENTE DE 

PAÚL                  

CC SAN VICENTE DE 
PAÚL                  

CC SANT ANTONI ABAT                  

CC SANT FRANCESC                  

 

CC SANT 
FRANCESC D'ASSÍS 

                 

CC SANT JOSEP OBRER I 
                 

CC SANT JOSEP OBRER 
II                  

CC SANT PERE                  

INFORMACIÓ RESERVADA 
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CC SANT VICENÇ DE 
PAÜL                  

CC SANT VICENÇ DE 
PAÜL                  

CC SANTA MAGDALENA 
SOFIA                  

CC SANTA MARIA                  

CC SANTA MÓNICA                  

CC SANTÍSIMA 
TRINIDAD                  
CC VIRGEN DEL 

CARMEN                  

CEE SON FERRIOL                  

CEI ALADERN                       
CEI ITACA                       
CEI NUESTRA SEÑORA DE 
LA PROVIDENCIA                       
CEI NUESTRA SEÑORA DE 
LA PROVIDENCIA                       
CEI PINOCHO                       
CEI POPEYE                       
CEI PUREZA DE MARÍA 
JARDINES DE INFANCIA                       
CEI SANT 
FRANCESC D'ASSÍS 

       
 

              
CEIP AINA MOLL I MARQUÈS                       
CEIP ALEXANDRE 
ROSSELLÓ                       
CEIP ANSELM TURMEDA                       
CEIP CAMILO JOSE CELA                       
CEIP CAN PASTILLA                       
CEIP CAS CAPISCOL                       
CEIP COLL D' EN 

RABASSA                       
CEIP DE PRÀCTIQUES                       
CEIP EL TERRENO                       
CEIP ELS TAMARELLS                       
CEIP ES MOLINAR, 
INFANT FELIP                       
CEIP ES 
PIL·LARÍ 

                      
CEIP ES PONT                       
CEIP ES SECAR DE LA 

REAL                       
CEIP ES VIVERO                       
CEIP ESCOLA 

GRADUADA                       
CEIP 
ESTABLIMENTS                       
CEIP FELIP 
BAUÇÀ 

                      
 
CEIP GABRIEL VALLSECA                      
CEIP GÈNOVA                      
CEIP JAFUDÀ CRESQUES    

 
                 

CEIP JOAN 
CAPÓ 

                     
CEIP LA 
SOLEDAT 

                     
CEIP MARIA 
ANTÒNIA SALVÀ                      
CEIP MARIAN 
AGUILÓ                      
CEIP MIQUEL COSTA 
I LLOBERA                      

INFORMACIÓ RESERVADA 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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CEIP MIQUEL 
PORCEL                      
CEIP PINTOR JOAN 

MIRÓ                  

CEIP RAFAL NOU                  

CEIP RAFAL VELL                  

CEIP REI JAUME 
I 

                 

CEIP SA CASA 
BLANCA                  

CEIP SA 
INDIOTERIA                  

CEIP SANT JORDI                  

CEIP SANTA 
CATALINA                  

CEIP SANTA ISABEL                  

CEIP S'ARANJASSA                  

CEIP SON ANGLADA     
 

            

CEIP SON CANALS                  

CEIP SON FERRIOL                  

CEIP SON OLIVA                  

CEIP SON PISÀ                  

CEIP SON QUINT                  

CEIP SON RULLAN                  

CEIP SON SERRA 

(INTEGRAT MÚSICA)                  

CEIP VERGE DE 
LLUC                  

CEPA LA 
BALANGUERA                  

CIFP ESCOLA 

NAUTICOPESQUERA                  

EI PAULA 

TORRES 
                 

IES ANTONI 
MAURA                  

IES ARXIDUC LLUÍS 
SALVADOR                  

IES AURORA PICORNELL                  
IES CENTRE DE 
TECNIFICACIÓ ESPORTIVA IB                  

IES EMILI 
DARDER 

                 

IES FRANCESC DE 
BORJA MOLL                  

IES GUILLEM 
SAGRERA                  

 
IES JOAN ALCOVER                           

IES JOAN MARIA 
THOMÀS                           

IES JOSEP MARIA 
LLOMPART                           

IES JOSEP SUREDA I 
BLANES       

 
                    

IES JUNÍPER 
SERRA 

                          

IES LA RIBERA                           

IES MADINA 
MAYURQA                           

IES POLITÈCNIC                           

IES RAMON LLULL                           

IES SES ESTACIONS                           

IES SON PACS                           

IES SON RULLAN                           

INFORMACIÓ RESERVADA 

INFORMACIÓ RESERVADA 



86 

 

TOTALS 3383 3594 3756 4028 4046 4169 4048 3913 3910 4239 4299 3961 3580 3142 2784 587 1241 
TOTAL ETAPES 10.733 24.114 16.079 5.926 587 1.24

1 * Només de 16 a18 anys 

 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

PALMA 

   
400.578           64.491   

Aranjassa, S' 
       

1.023  0,26            154  0,24 

Can Pastilla        5.125  1,28            668  1,04 

Casa Blanca, Sa        1.374  0,34            203  0,31 

Coll d'en Rabassa     10.663  2,66        1.669  2,59 

Creu Vermella, Sa 

       
9.546  2,38        1.829  2,84 

Establiments 

       
2.827  0,71            415  0,64 

Gènova 

       
3.962  0,99            792  1,23 

Indioteria, Sa        4.876  1,22            851  1,32 

Palma   298.923  74,6      47.462  73,6 

Pil·larí, Es        1.891  0,47            337  0,52 

Sant Agustí     14.534  3,63        1.959  3,04 

Sant Jordi 
       

2.820  0,70            560  0,87 

Secar de la Real, Es 

       
5.366  1,34            907  1,41 

Son Sant Joan           118  0,03                2  0,00 

Son Sardina 

       
2.773  0,69            446  0,69 

Vileta, Sa     23.245  5,80        4.470  6,93 

Platja de Palma     11.512  2,87        1.767  2,74 

 
El creixement de Palma s’ha estabilitzat i els naixements han baixat els darrers anys en 
més de 500 persones. També hi ha un percentatge, en torn al 10%, que està escolaritzat 
en centres privats o ha retornat al seu país o a la Península. Els cursos 2015-16 i 2016-17 

s’ha produït novament una arribada considerable d’alumnat nouvingut o retornat. 

A curt termini és necessari crear a Palma un nou CEIP a la zona de Palma B. 

A mig  termini s’hauria de plantejar la creació d’un nou IES a la zona de Son Ferriol que 
permetria atendre el centres de Son Ferriol, Sant Jordi, S‘Aranjassa i Sa Casa Blanca, i un 
nou CEIP a la zona de Palma B ó C. 

També està previst construir un aulari de dansa pel Conservatori Professional de Música i 
Dansa de Palma per eliminar les aules modulars. 
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PETRA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

33 21 22 27 14 

Grups ràtio 25 1,32 0,84 0,88 1,08 0,56 

Grups ràtio 22 1,50 0,95 1,00 1,23 0,64 

Grups ràtio 20 1,65 1,05 1,1 1,35 0,7 

Ràtios actuals 18,5 16,00 25,0 14,0   

Grups actuals 2 1 1 2   

Alumnes escolaritzats 37 16 25 28   

% diferència naixements 12,1 -23,8 13,6 3,70   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP JUNÍPER 
SERRA          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 69 209 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
La tendència general aquests darrers anys és de disminució de la població amb petites 

variacions en els naixements. Tampoc hi ha una tendència clara respecte l’alumnat 
escolaritzat en funció del nombre de naixements.  
Per tant seran necessàries dues línies el proper curs, però pot haver-hi anys amb una sola 
línia com passa ara en el centre. En resum, no és necessari l’ampliació del centre existent 
en un llarg termini. 
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SA POBLA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

192 181 165 171 162 

Grups ràtio 25 7,68 7,24 6,6 6,84 6,48 

Grups ràtio 22 8,73 8,23 7,50 7,77 7,36 

Grups ràtio 20 9,6 9,05 8,25 8,55 8,1 

Ràtios actuals 30,0 26,83 26,2 18,50   

Grups actuals 6 6 6 8   

Alumnes escolaritzats 180 161 157 148   

% diferència naixements -6,2 -11,0 -4,8 -13,4   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC SANT FRANCESC 
D'ASSÍS                  

CEIP SA GRADUADA                  
CEIP SON BASCA                  
CEIP TRESORER 

CLADERA                  
CEIP VIALFÀS                  

CIFP JOAN TAIX                  
IES CAN PEU BLANC                  

TOTALS 14
8 

15
7 

16
1 

18
0 

16
7 

16
0 

16
7 

13
3 

15
1 

17
8 

15
1 

16
8 

11
5 

9
1 

5
3 55 62 

TOTAL ETAPES 466 958 612 144 55 62 

* Només de 16 a18 anys 

 
La població ha estabilitzat el creixement, amb un petit percentatge d’emigració a altres 
indrets.  

Tots els centres tenen ràtios elevades, per la qual cosa és necessari construir un nou 
centre de dues línies a curt-mig termini o ampliar les línies dels centres existents. 

S’ha de continuar la tasca d’un repartiment el més equitatiu possible entre els diferents 
centres. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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POLLENÇA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

173 155 161 137 169 

Grups ràtio 25 6,92 6,2 6,44 5,48 6,76 

Grups ràtio 22 7,86 7,05 7,32 6,23 7,68 

Grups ràtio 20 8,65 7,75 8,05 6,85 8,45 

Ràtios actuals 24,1 22,0 22,0 19,3   

Grups actuals 7 7 7 7   

Alumnes escolaritzats 169 154 154 135   

% diferència naixements -2,3 -0,6 -4,3 -1,5   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC MONTESION                  
CEI SAN VICENTE DE 
PAÚL                  
CEIP JOAN MAS                  
CEIP MIQUEL 
CAPLLONCH                  
CEIP MIQUEL COSTA I 
LLOBERA                  
CEIP PORT DE POLLENÇA                  
IES CLARA 
HAMMERL                  
IES GUILLEM CIFRE DE COLONYA                  

TOTALS 13
5 

15
4 

15
4 

16
9 

13
3 

17
7 

15
3 

14
7 

15
8 

15
5 

14
1 

14
2 

14
2 

7
0 

6
4 26 27 

TOTAL ETAPES 443 937 580 134 26 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

POLLENÇA       16.115             2.496   

Can Singala             38  0,24                2  0,08 

Cala Sant Vicenç           256  1,59              42  1,68 

Pollença        8.928  55,4        1.384  55,4 

Port de Pollença        6.631  41,1        1.035  41,5 

Aeròdrom 
Militar             55  0,34                7  0,28 

Bellresguard             18  0,11               -    0,00 

Font, La             32  0,20                2  0,08 

Palmeres, Les           128  0,79              21  0,84 

Vilà, El             24  0,15                3  0,12 

Habitat               5  0,03               -    0,00 

 

El descens de població i de 
naixements fan preveure que els set 
grups actuals seran suficients a 
mig termini. 

Per tant, per ara no cal cap 

augment de grups si no torna a 
augmentar la natalitat.  

INFORMACIÓ RESERVADA 
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PORRERES 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

69 51 57 60 64 

Grups ràtio 25 2,76 2,04 2,28 2,4 2,56 

Grups ràtio 22 3,14 2,32 2,59 2,73 2,91 

Grups ràtio 20 3,45 2,55 2,85 3 3,2 

Ràtios actuals 25,3 17,7 19,0 22,3   

Grups actuals 3 3 3 3   

Alumnes escolaritzats 76 53 57 67   

% diferència naixements 10,1 3,92 0,00 11,7   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC VERGE DE MONTI-
SION 

 
               

 

CEIP ESCOLA NOVA                  

IES PORRERES                  
TOTALS 6

7 
5
7 

5
3 

7
6 76 

6
8 

6
5 

5
3 

5
3 

12
3 

10
3 

8
5 

6
4 0 0 13 0 

TOTAL ETAPES 177 391 375 0 13 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
L’estabilitat de la població i dels naixements fan preveure que els tres grups actuals seran 
suficients a mig termini. 

Per tant per ara no cal cap augment de grups, però cal ampliar el CEIP per fer-lo de dues 
línies completes i eliminar les aules modulars, 

A mig termini també es fa necessari ampliar l’actual IES. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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PUIGPUNYENT 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

21 21 18 18 15 

Grups ràtio 25 0,84 0,84 0,72 0,72 0,6 

Grups ràtio 22 0,95 0,95 0,82 0,82 0,68 

Grups ràtio 20 1,05 1,05 0,9 0,9 0,75 

Ràtios actuals 26,0 23,0 12,5 17,0   

Grups actuals 1 1 2 1   

Alumnes escolaritzats 26 23 25 17   

% diferència naixements 23,8 9,52 38,9 -5,6   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP PUIG DE NA 
FÀTIMA          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 65 127 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

PUIGPUNYEN
T         2.018                  391   

Galilea           344  17,0              53  13,5 

Puigpunyent        1.585  78,5            329  84,1 

Son Serralta             89  4,41                9  2,30 

 
Hi ha una estabilitat en el creixement de la població i en els naixements. Però s’està 
produint una atracció del centre cap a la població escolar dels voltants del municipi per 
la seva línia pedagògica, de tal manera que de cada tres alumnes, un no és nascut en el 
municipi. 

No cal augmentar la línia fins ara existent, sinó limitar les places en base a l’antiguitat de 
residència en el municipi. 

Com a possibilitat, s’hauria de plantejar fer un centre incomplet d’infantil a Galilea per 

evitar el transport pels infants més petits. 
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SES SALINES 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

48 52 40 53 37 

Grups ràtio 25 1,92 2,08 1,6 2,12 1,48 

Grups ràtio 22 2,18 2,36 1,82 2,41 1,68 

Grups ràtio 20 2,4 2,6 2 2,65 1,85 

Ràtios actuals 22,5 20,00 21,5 15,67   

Grups actuals 2 2 2 3   

Alumnes escolaritzats 45 40 43 47   

% diferència naixements -6,5 -23,1 7,50 -11,3   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP COLÒNIA DE SANT 
JORDI          

        

CEIP SES SALINES                  
TOTALS 4

7 
4
3 

4
0 

4
5 

4
7 

4
0 

4
4 

3
9 

4
2 

        

TOTAL ETAPES 130 257 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SALINES, SES         5.018                  697   

Colònia de Sant 
Jordi        2.734  54,5            371  53,2 

Salines, Ses        2.284  45,5            326  46,8 

 
 
Considerant la reducció de les persones 
escolaritzades respecte els naixements i la 
tendència a la baixa de la població escolar les 

dues línies existents en el municipi poden ser 
suficients a curt termini, si bé, puntualment 
caldrà desdoblar algun grup, especialment en 
el CEIP Colònia de Sant Jordi. 
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SANT JOAN 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

23 19 33 23 26 

Grups ràtio 25 0,92 0,76 1,32 0,92 1,04 

Grups ràtio 22 1,05 0,86 1,50 1,05 1,18 

Grups ràtio 20 1,15 0,95 1,65 1,15 1,3 

Ràtios actuals 23,0 23,0 16,0 25,0   

Grups actuals 1 1 2 1   

Alumnes escolaritzats 23 23 32 25   

% diferència naixements 0,00 21,0 -3,0 8,70   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP SON 
JUNY          

        

TOTALS                  
TOTAL 

ETAPES 80 123 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
De moment la línia existent en el CEIP Son Juny sembla suficient amb les dades actuals de 
població, però en algun cas puntual pot ser necessari el desdoblament d’un determinat 
curs. 
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SANT LLORENÇ DES CARDASSAR 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

70 76 72 68 72 

Grups ràtio 25 2,8 3,04 2,88 2,72 2,88 

Grups ràtio 22 3,18 3,45 3,27 3,09 3,27 

Grups ràtio 20 3,5 3,8 3,6 3,4 3,6 

Ràtios actuals 18,0 25,5 19,0 15,6   

Grups actuals 5 4 5 5   

Alumnes escolaritzats 90 102 95 78   

% diferència naixements 28,6 34,2 31,9 14,7   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6è 1r 
2
n 

3r 4t 5è 
6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP MESTRE GUILLEM 
GALMÉS 

 
        

        

CEIP PUNTA DE N'AMER                  

CEIP SANT MIQUEL                  
TOTALS 7

8 
9
5 

10
2 

9
0 

9
2 

10
0 

8
3 

10
9 

8
8 

        

TOTAL ETAPES 275 562 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANT LLORENÇ DES 
CARDASSAR         8.146             1.397   

Illot, S'           244  3,00              32  2,29 

Sant Llorenç des Cardassar        3.417  41,9            617  44,2 

Son Carrió        1.078  13,2            181  
12,9

6 

Son Moro           727  8,92            129  9,23 

Coma, Sa        2.560  31,4            412  29,5 

Son Moro Bonavista           120  1,47              26  1,86 

 
Es tracta d’un municipi amb 
alumnat més nombrós que els 
naixements del municipi i que 
arriba fins el 31%, però hi ha una 
estabilitat els darrers anys que, a 

curt termini, no requereix un 
augment en la construcció de nous 
centres. 
Ara bé, cal augmentar les quatre 
unitats de primària del CEIP Sant 
Miquel a les 6 que ja té de fet, ja 
que el nombre d’alumnes d’infantil 
ho requereix. Així el proper curs 

s’hauria de crear oficialment una 
nova unitat i l’altra el curs 2017-18. 
Cal iniciar l’ampliació de les 
instal·lacions actuals una vegada 

l’Ajuntament disposi del solar. 
 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANTA EUGÈNIA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

18 15 12 12 16 

Grups ràtio 25 0,72 0,6 0,48 0,48 0,64 

Grups ràtio 22 0,82 0,68 0,55 0,55 0,73 

Grups ràtio 20 0,9 0,75 0,6 0,6 0,8 

Ràtios actuals 16,00 13,00 19,0 15,0   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 16 13 19 15   

% diferència naixements -11,1 -13,3 58,3 25,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP MESTRE 
GUILLEMET          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 47 112 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
La configuració actual del centre és suficient a mig i llarg termini ja que no hi ha previsió 

de creixement significatiu de la població escolar. 
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SANTA MARGALIDA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

126 135 128 111 120 

Grups ràtio 25 5,04 5,4 5,12 4,44 4,8 

Grups ràtio 22 5,73 6,14 5,82 5,05 5,45 

Grups ràtio 20 6,3 6,75 6,4 5,55 6 

Ràtios actuals 23,2 22,60 23,4 20,2   

Grups actuals 5 5 5 5   

Alumnes escolaritzats 116 113 117 101   

% diferència naixements -7,94 -16,3 -8,6 -9,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 

6
è 

1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

CEIP ELEONOR 
BOSCH 

 
                

CEIP VORA MAR                  
IES SANTA 
MARGALIDA                  

TOTALS 10
1 

11
7 

11
4 

11
6 

12
2 

13
0 

11
2 

12
1 

9
0 

12
9 

11
4 

8
5 

8
1 

5
2 24 23 18 

TOTAL ETAPES 332 691 409 76 23 18 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANTA 
MARGALIDA       11.672             1.913   

Can Picafort        7.283  62,4        1.190  62,2 

Santa Margalida        3.778  32,3            645  33,7 

Son Serra de Marina           611  5,23              78  4,08 

 
La població, el darrer any, ha aturat el seu 

creixement igual que han fet els 
naixements i per tant a curt termini no és 
necessari l’augment de línies en el 
municipi, però si es produeix una represa 
del creixement serà necessari un augment 
de línies a Can Picafort.  

El centre Vora Mar de Can Picafort ha es-
devingut de tres línies amb aules 

modulars i la millor solució seria construir 
un nou centre de dues línies per 
descongestionar el centre i podria, 
d’acord amb el que s’ha afirmat en el cas 

d’Alcúdia, que pogués atendre població escolar de la Platja d’Alcúdia per ajornar 
temporalment el segon centre d’Alcúdia. 

El CEIP Elionor Bosch no necessitarà, a priori, un augment de línies ja que la població 
augmenta principalment a la zona costanera i no en el poble de Santa Margalida.  

L’IES Santa Margalida té capacitat per absorbir la població escolar dels dos centres de 

primària. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANTA MARIA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

69 86 73 73 97 

Grups ràtio 25 2,76 3,44 2,92 2,92 3,88 

Grups ràtio 22 3,14 3,91 3,32 3,32 4,41 

Grups ràtio 20 3,45 4,3 3,65 3,65 4,85 

Ràtios actuals 20,00 21,2 24,0 18,7   

Grups actuals 3 4 3 4   

Alumnes escolaritzats 60 85 72 75   

% diferència naixements -13,0 -1,16 -1,37 2,74   

 



108 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC RAMON LLULL                  
CEIP MELCIOR ROSSELLÓ I 
SIMONET                  

IES SANTA MARIA                  
TOTALS 7

5 
7
2 

8
5 

6
0 

9
6 

9
5 

7
9 

8
0 

8
0 

9
9 

10
0 

11
4 

8
4 

    

TOTAL ETAPES 232 490 397 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Es tracta d’un municipi encara en creixement per la seva proximitat a Palma, però que 
conserva el caràcter de poble tranquil i amb un important mercat dominical. 
Amb aquest creixement poblacional i la reducció de ràtios a l’educació infantil són 
necessaris quatre grups en lloc dels tres actuals, per la qual cosa el CEIP Melcior Rosselló 
s’hauria d’ampliar per convertir-se en un centre de tres línies, malgrat la petita reducció 
anual d’alumnes escolaritzats fora del municipi ja que per la seva proximitat a Palma és, 

en part, zona dormitori de la capital. 
La ubicació provisional de l’IES Santa Maria requereix amb urgència completar la 
construcció del nou centre, ja iniciada, ja que la situació actual és insostenible, amb aules 
modulars al carrer. 
Donada la ubicació del solar cedit per construir l’institut, vora el centre de primària, es 
podria plantejar compartir o integrar alguns serveis per estalviar costos. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANTANYÍ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

107 113 104 92 92 

Grups ràtio 25 4,28 4,52 4,16 3,68 3,68 

Grups ràtio 22 4,86 5,14 4,73 4,18 4,18 

Grups ràtio 20 5,35 5,65 5,2 4,6 4,6 

Ràtios actuals 17,7 18,1 19,2 15,5   

Grups actuals 6,9 6,8 5,3 6,9   

Alumnes escolaritzats 122 123 102 107   

% diferència naixements 14,0 8,85 -1,9 16,3   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC BISBE VERGER                  
CEIP BLAI BONET                  
CEIP CALONGE                  
CEIP MARE DE DÉU DE LA 
CONSOLACIÓ                  

CEIP SANT DOMINGO                  
CEIP SANTA MARIA DEL MAR                  
IES SANTANYÍ                  

TOTALS 10
7 

10
0 

12
3 

12
2 

11
6 111 

11
2 

12
0 

12
5 

9
9 

12
8 

10
2 

8
9 

4
3 37 22 0 

TOTAL ETAPES 330 706 418 80 22 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANTANYÍ       11.316              1.766   

Alqueria Blanca           939  8,30            142  8,04 

Cala d'Or        3.622  32,0            575  32,6 

Cala Figuera           627  5,54              87  4,93 

Calonge           861  7,61            161  9,12 

Costa, La             20  0,18               -    0,00 

Llombards           530  4,68              81  4,59 

Porto Petro           634  5,60              75  4,25 

Santanyí        3.334  29,5            543  30,7 

Cala Llombards           282  2,49              36  2,04 

Cala Santanyí           388  3,43              59  3,34 

Cap d'es Moro             79  0,70                7  0,40 

 
El CEIP Sant Domingo, d’Es 
Llombards, que només té fins 
segon de primària, per tal de 
completar el cicle, el proper curs, 

es proposa que ampliï fins tercer 
de primària, sense que això suposi 
cap augment respecte els dos 
grups actuals. 

En el cas del CEIP Calonge es 
proposa una estructura d’un grup 
per cada dos cursos de primària –
tres en total– i dos per als tres 

cursos d’educació infantil. 

El CEIP Mare de Déu de la Consolació, de S’Alqueria Blanca, a mig termini, serà un 
centre d’una línia completa, si bé puntualment podrà agrupar dos cursos, especialment a 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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primària.  

El CEIP Santa Maria del Mar, de Cala D’Or, es preveu de dues línies completes a mig i 
llarg termini, amb algun curs puntual d’una sola línia. Igual passa amb el CEIP Blai 
Bonet, a Santanyí poble. 

L’IES Santanyí pot admetre tota la població escolar del municipi, lògicament amb 
diferents rutes de transport des de les quatre localitats amb centres de primària. 

En resum, no cal construir noves infraestructures educatives en el municipi, però si 
ampliacions del CEIP Blai Bonet i CEIP Mare de Déu de la Consolació per tal d’eliminar 
les aules modulars. 
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SELVA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

48 35 28 35 34 

Grups ràtio 25 1,92 1,4 1,12 1,4 1,36 

Grups ràtio 22 2,18 1,59 1,27 1,59 1,55 

Grups ràtio 20 2,4 1,75 1,4 1,75 1,7 

Ràtios actuals 17,2 18,6 15,2 13,2   

Grups actuals 2,9 2,1 2,1 2,8   

Alumnes escolaritzats 50 39 32 37   

% diferència naixements 4,17 11,4 14,3 5,71   

 



113 

 

ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ES PUTXET                  
CEIP ES 
TORRENTET          

        

CEIP SES ROQUES                  

CEIP S’OLIVAR                  
TOTALS 3

7 
3
2 

3
9 

5
0 41 

4
0 

4
9 

3
2 

2
7 

        

TOTAL ETAPES 108 239 0 0 0 0 
* Només de 16 a18 anys 

 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SELVA         3.890                  634   

Biniamar           398  10,2              67  10,6 

Caimari           747  19,2            122  19,2 

Moscari           572  14,7              83  13,1 

Selva        2.173  55,9            362  57,10 
 

La població ha reduït el seu creixement, però 
els naixements han retornat als valors de 
2011, per la qual cosa es mantindran els grups 
actuals amb petites modificacions segons les 

quatre localitats. 

En el cas de Biniamar, per al CEIP Es 
Torrentet, es proposa una estructura de tres 
grups, un d’infantil i dos de primària, de tres 
cursos cadascun. El proper curs incorporarà 
sisè de primària. 

Igual es proposa en el cas de Moscari per al 
CEIP S’Olivar, que haurà de completar els dos 

darrers cursos de primària que encara no té. 

Pel que fa al CEIP Ses Roques, de Caimari, 
amb una major demografia, ha de disposar 
d’un grup per cada dos cursos de primària i 

un o dos grups pels tres cursos d’educació infantil. 

El CEIP Es Putxet és l’únic d’una línia completa, que puntualment pot haver de desdoblar 
algun curs. 

En resum no cal augmentar grups en el municipi, si bé poden ser necessàries algunes 

petites ampliacions a curt o mig termini d’algun dels centres, especialment per a 
completar les dependències necessàries actualment insuficients. 

Cal iniciar a curt termini la construcció del nou CEIP Ses Roques, ja que en aquests 
moments es troba en unes instal·lacions provisionals. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SENCELLES 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

26 21 28 39 31 

Grups ràtio 25 1,04 0,84 1,12 1,56 1,24 

Grups ràtio 22 1,18 0,95 1,27 1,77 1,41 

Grups ràtio 20 1,3 1,05 1,4 1,95 1,55 

Ràtios actuals 26,0 20,0 18,00 15,00   

Grups actuals 1 1 1 2   

Alumnes escolaritzats 26 20 18 30   

% diferència naixements 0,00 -4,8 -35,7 -23,1   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP CAN BRIL                  
TOTALS                  
TOTAL 

ETAPES 68 186 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Si bé hi ha actualment un sol grup a l’educació infantil pel percentatge d’escolarització 
fora del municipi o per la reducció de la població per retorn o emigració, és previsible, 

donat l’augment de naixements, que el proper curs es torni als dos grups a 4t d’educació 
infantil. Per tant en el municipi és suficient un centre de dues línies a mig i llarg termini. 
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SINEU 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

52 40 37 36 44 

Grups ràtio 25 2,08 1,6 1,48 1,44 1,76 

Grups ràtio 22 2,36 1,82 1,68 1,64 2,00 

Grups ràtio 20 2,6 2 1,85 1,8 2,2 

Ràtios actuals 23,00 18,00 15,00 14,00   

Grups actuals 2 2 2 2   

Alumnes escolaritzats 46 36 30 28   

% diferència naixements -11,5 -10,0 -18,9 -22,2   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP 
RODAMILANS                  

IES SINEU                  
TOTALS                  

TOTAL ETAPES 94 237 595 143 24 23 

* Només de 16 a18 anys 

 
Amb l’aturada del creixement de la població les dues línies del CEIP Rodamilans són 
suficient a mig i llarg termini. 
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SÓLLER 

 
 

 
 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201

4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

113 115 105 100 110 

Grups ràtio 25 4,52 4,6 4,2 4 4,4 

Grups ràtio 22 5,14 5,23 4,77 4,55 5,00 

Grups ràtio 20 5,65 5,75 5,25 5 5,5 

Ràtios actuals 20,9 20,4 19,4 16,67   

Grups actuals 5,4 5,3 5,3 5,4   

Alumnes escolaritzats 113 108 103 90   

% diferència naixements 0,00 -6,1 -1,9 -10,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC SAGRATS CORS                  
CC SANT VICENÇ DE 
PAÜL  

 
               

CEIP ES FOSSARET                  
CEIP ES PUIG                  

CEIP PERE CERDÀ                  
CEIP SES MARJADES                  
IES GUILLEM COLOM 

CASASNOVES                  
TOTALS 9

0 
10

3 
10

8 
11
3 

12
5 

13
7 

10
6 

12
9 

11
3 

15
5 

14
6 

12
8 

12
4 

5
8 51 38 53 

TOTAL ETAPES 301 723 553 109 38 53 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SÓLLER       13.648              1.957   

Biniaraix           491  3,60              58  2,96 

Horta, 
L'        1.641  12,0            253  12,9 

Port, El        2.747  20,1            347  17,7 

Sóller        8.769  64,2        1.299  66,4 

 
La població s’ha reduït i també els 
tres grups d’edat joves. Els 
naixements també presenten una 
petita disminució. 

Els grups actuals d’educació 
infantil són suficients ja que les 
ràtios de 4t estan per davall dels 

18 alumnes.  

L’IES només té quatre grups 
possibles a primer d’ESO i tres en 
els altres cursos. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SON SERVERA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

124 126 135 106 103 

Grups ràtio 25 4,96 5,04 5,4 4,24 4,12 

Grups ràtio 22 5,64 5,73 6,14 4,82 4,68 

Grups ràtio 20 6,2 6,3 6,75 5,30 5,15 

Ràtios actuals 
20,6

7 

20,6
7 

19,50 
20,8

0 
  

Grups actuals 6 6 6 5   

Alumnes escolaritzats 124 124 117 104   

% diferència naixements 0,00 
-

1,59 

-
13,33 

-
1,89 
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CEI SAN FRANCISCO DE 
ASIS  

 
               

CEIP JAUME FORNARIS I 
TALTAVULL                  
CEIP NA PENYAL                  
IES PUIG DE SA FONT                  

TOTALS 10
4 

11
7 

12
4 

12
4 

13
5 

12
9 

12
0 

12
7 

13
6 

15
4 

17
0 

10
9 

12
0 

5
8 

5
4 40 18 

TOTAL ETAPES 345 771 553 112 40 18 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SON SERVERA       11.449              1.875   

Cala Bona        1.131  9,88            158  8,43 

Cala Millor        5.100  44,5            839  44,7 

Costa dels Pins           198  1,73              11  0,59 

Son Servera        4.939  43,1            851  45,4 

Port Nou, Port Verd i Port Vell             81  0,71              16  0,85 

 
La població ha sofert una reducció 
significativa (1000 persones entre 
2010 i 2013) i també la població 
escolar. 

Els cinc grups actuals a 4t 
d’educació infantil són suficients 

ja que també s’han reduït els 
naixements amb l’equivalent a un 
grup. 

És previsible que a mig termini, si 
no torna a augmentar la població, 
els tres grups de primària existents 
tornin a dos en cada centre. 

Igualment és previsible una 

reducció a més llarg termini dels grups de l’IES Puig de sa Font. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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VALLDEMOSSA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

18 15 21 10 21 

Grups ràtio 25 0,72 0,6 0,84 0,4 0,84 

Grups ràtio 22 0,82 0,68 0,95 0,45 0,95 

Grups ràtio 20 0,9 0,75 1,05 0,50 1,05 

Ràtios actuals 11,00 17,0 16,00 4,00   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 11 17 16 4   

% diferència naixements -38,9 13,3 -23,8 -60,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP NICOLAU 
CALAFAT          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 37 74 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Amb l’estancament de la població i la reducció dels naixements no cal cap augment 

d’unitats. Tots els grups presenten ràtios reduïdes. 
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VILAFRANCA DE BONANY 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

53 35 29 34 25 

Grups ràtio 25 2,12 1,4 1,16 1,36 1 

Grups ràtio 22 2,41 1,59 1,32 1,55 1,14 

Grups ràtio 20 2,65 1,75 1,45 1,70 1,25 

Ràtios actuals 19,00 21,5 13,5 18,5   

Grups actuals 2 2 2 2   

Alumnes escolaritzats 38 43 27 37   

% diferència naixements -28,3 22,9 -6,9 8,82   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ES CREMAT                          
CEPA MANCOMUNITAT DES PLA DE 
MALLORCA                          

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 107 252 0 0 0 3 

* Només de 16 a18 anys 

 
La corba de naixements i de la població escolar estan clarament a la baixa. Així amb les 
dues unitats que té el CEIP Es Cremat són suficients a mig i llarg termini.  
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ALAIOR 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

89 83 87 79 70 

Grups ràtio 25 3,56 3,32 3,48 3,16 2,8 

Grups ràtio 22 4,05 3,77 3,95 3,59 3,18 

Grups ràtio 20 4,45 4,15 4,35 3,95 3,5 

Ràtios actuals 20,2 17,75 21,7 16,75   

Grups actuals 4 4 4 4   

Alumnes escolaritzats 81 71 87 67   

% diferència naixements -9,0 -14,5 0,00 -15,2   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6è 1r 2n 3r 4t 1r 
2
n 

CC LA SALLE                  
CEIP INSPECTOR DOCTOR COMAS 

CAMPS                  
CEIP MESTRE DURAN                  
IES JOSEP MIQUEL 
GUÀRDIA                  

TOTALS 6
7 

8
7 

7
1 

8
1 

9
1 

10
0 

9
5 

9
9 

10
6 

9
9 

11
3 

8
5 

8
1 

4
5 

3
4 26 63 

TOTAL ETAPES 225 572 378 79 26 63 

* Només de 16 a18 anys 

 
Atesa la reducció de la població i de la població escolar els quatre grups actuals són 
suficients tant per a l’educació infantil, com per a primària i secundària. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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ES CASTELL 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

80 67 65 57 55 

Grups ràtio 25 3,2 2,68 2,6 2,28 2,2 

Grups ràtio 22 3,64 3,05 2,95 2,59 2,50 

Grups ràtio 20 4 3,35 3,25 2,85 2,75 

Ràtios actuals 24,50 14,00 19,50 14,00   

Grups actuals 2 2 2 2   

Alumnes escolaritzats 49 28 39 28   

% diferència naixements -38,7 -58,2 -40,0 -50,9   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP ANGEL RUIZ I 
PABLO          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 95 268 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Atesa la reducció de la població, de la població escolar i dels naixements, els dos grups 

actuals són suficients tant per a l’educació infantil com per a primària, especialment si 
consideram que una part significativa està escolaritzada a Maó. 
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CIUTADELLA DE MENORCA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

284 267 264 222 261 

Grups ràtio 25 11,4 10,7 10,6 8,88 10,4 

Grups ràtio 22 12,9 12,1 12,0 10,1 11,9 

Grups ràtio 20 14,2 13,3 13,2 11,1 13,0 

Ràtios actuals 23,2 21,9 21,7 19,4   

Grups actuals 12 12 12 11   

Alumnes escolaritzats 278 263 260 213   

% diferència naixements -2,11 -1,5 -1,5 -4,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 
CC NOSTRA SENYORA DE LA 
CONSOLACIÓ                  
CC SANT FRANCESC DE 
SALES                  

CEI ES PORIOL                  
CEI JOGUINA                  
CEI XIPELL                  
CEIP JOAN BENEJAM                  
CEIP MARE DE DÉU DEL 
TORO                  
CEIP MARGALIDA 
FLORIT                  
CEIP PERE 
CASASNOVAS                  

CEIP PINTOR TORRENT                  
IES JOSEP MARIA 
QUADRADO                  
IES MARIA ÀNGELS 
CARDONA                  

TOTALS 21
3 

26
0 

26
3 

27
8 

27
2 

29
7 

28
9 

27
9 

33
2 

28
0 

31
0 

29
0 

27
7 

20
0 

15
3 63 96 

TOTAL ETAPES 736 1.747 1.157 353 63 96 

* Només de 16 a18 anys 

 
La població s’ha estabilitzat, però els naixements han baixat significativament amb 
l’equivalent a més de dos grups per la qual cosa els dotze grups existent són suficients.  

Els dos IES mantenen un nombre semblant d’alumnat i no cal plantejar cap reequilibri. 

INFORMACIÓ RESERVADA 



132 

 

FERRERIES 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

57 49 42 48 49 

Grups ràtio 25 2,28 1,96 1,68 1,92 1,96 

Grups ràtio 22 2,59 2,23 1,91 2,18 2,23 

Grups ràtio 20 2,85 2,45 2,1 2,40 2,45 

Ràtios actuals 19,7 26,0 21,5 18,0   

Grups actuals 3 2 2 3   

Alumnes escolaritzats 59 52 43 54   

% diferència naixements 3,51 6,12 2,38 12,5   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 
2
n 

CC SANT FRANCESC 
D'ASSÍS                  
CEIP CASTELL DE SANTA 
ÀGUEDA                  
IES BIEL MARTÍ                  

TOTALS 5
4 

4
3 

5
2 

5
9 

4
6 

5
3 

5
7 

4
4 

3
8 

6
9 

7
0 

7
9 

7
4 

4
0 

3
9 0 33 

TOTAL ETAPES 149 297 292 79 0 33 

* Només de 16 a18 anys 

 
L’estabilitat de la població i la disminució del 0-4 anys no fan necessari l’ampliació de 
grups a curt termini. Puntualment es pot haver de desdoblar algun curs. 
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MAÓ 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

333 306 267 248 236 

Grups ràtio 25 13,3 12,2 10,7 9,92 9,44 

Grups ràtio 22 15,1 13,9 12,1 11,3 10,7 

Grups ràtio 20 16,6 15,3 13,3 12,4 11,8 

Ràtios actuals 23,5 21,3 20,4 18,7   

Grups actuals 14,5 14,3 13,8 13,9   

Alumnes escolaritzats 341 305 281 260   

% diferència naixements 2,40 -0,3 5,24 4,84   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC COR DE MARIA                  
CC LA SALLE                  
CC SAN JOSÉ                  
CEIP ANTONI JUAN 
ALEMANY                  
CEIP MARE DE DÉU DE GRÀCIA                  
CEIP MARE DE DÉU DEL 
CARME   

               
CEIP MARIA LLUÏSA SERRA                  
CEIP MATEU FONTIRROIG                  

CEIP SA GRADUADA                  
CEIP TRAMUNTANA                  
EA ESCOLA D'ART DE 
MENORCA                  
EI SANT CLIMENT                  

IES CAP DE LLEVANT                  
IES JOAN RAMIS I 
RAMIS                  
IES PASQUAL CALBÓ I CALDÉS                  

TOTALS 26
0 

28
1 

30
5 

34
1 

32
3 

36
6 

34
5 

30
9 

32
9 

46
0 

48
1 

42
9 

39
4 

34
1 

22
4 131 242 

TOTAL ETAPES 846 2.013 1.764 565 131 242 

* Només de 16 a18 anys 

 

La població s’ha estabilitzat els darrers anys, amb una petita reducció. El grup 0-4 anys 
és el que presenta una reducció més significativa i també hi ha una forta reducció dels 
naixements. 

Per tal d’eliminar les aules modulars de l’IES Joan Ramis i Ramis està prevista una 
ampliació del centre. 

INFORMACIÓ RESERVADA 



136 

 

ES MERCADAL 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

36 40 42 39 28 

Grups ràtio 25 1,44 1,6 1,68 1,56 1,12 

Grups ràtio 22 1,64 1,82 1,91 1,77 1,27 

Grups ràtio 20 1,8 2 2,1 1,95 1,4 

Ràtios actuals 12,50 21,54 14,35 16,2   

Grups actuals 2,4 1,3 2,3 2,4   

Alumnes escolaritzats 30 28 33 39   

% diferència naixements -16,7 -30,0 -21,4 0,00   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP FORNELLS                  
CEIP MARE DE DÉU DEL 
TORO          

        

TOTALS 3
9 

3
3 

2
8 

3
0 

3
9 

4
3 

4
0 

4
0 

2
9 

        

TOTAL ETAPES 100 221 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

ES MERCADAL          5.091                   746   

Fornells           926  18,2            113  15,1 

Mercadal, Es        2.771  54,4            480  64,3 

Arenal d'en 
Castell           388  7,62              46  6,17 

Macaret, Na           110  2,16                8  1,07 

Port d'Addaia           311  6,11              26  3,49 

Salines, Ses             67  1,32              10  1,34 

Son Parc           379  7,44              51  6,84 

Urb. Coves Noves           139  2,73              12  1,61 

 
La població de primària (grup 5-9) 

encara presenta un fort creixement 
per la qual cosa, malgrat la petita 
reducció de la població, cal un 
centre complet de dues línies i no 
només puntualment i amb aules 
modulars 

El CEP Fornells pot funcionar com 
un centre de tres unitats, amb tres 

nivells per a cada grup. 

Per contra el CEIP Mare de Déu del 
Toro necessita convertir-se en un 
centre complet de dues línies per la 

qual cosa serà necessari a curt termini disposar d’un centre nou. 
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ES MIGJORN GRAN 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

13 14 8 10 7 

Grups ràtio 25 0,52 0,56 0,32 0,4 0,28 

Grups ràtio 22 0,59 0,64 0,36 0,45 0,32 

Grups ràtio 20 0,65 0,7 0,4 0,50 0,35 

Ràtios actuals 11,00 14,0 11,0 10,0   

Grups actuals 1 1 1 1   

Alumnes escolaritzats 11 14 11 10   

% diferència naixements -15,4 0,00 37,5 0,00   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP FRANCESC 
D'ALBRANCA          

        

TOTALS                  
TOTAL ETAPES 35 62 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Si consideram l’evolució de la població i dels naixements, no és previsible a llarg termini 

la necessitat d’augment de línies.  
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SANT LLUÍS 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

53 47 57 52 32 

Grups ràtio 25 2,12 1,88 2,28 2,08 1,28 

Grups ràtio 22 2,41 2,14 2,59 2,36 1,45 

Grups ràtio 20 2,65 2,35 2,85 2,60 1,6 

Ràtios actuals 19,7 17,0 17,3 17,7   

Grups actuals 3 3 3 3   

Alumnes escolaritzats 59 51 52 53   

% diferència naixements 11,3 8,51 -8,8 1,92   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1
r 

2
n 

3
r 

4
t 

1r 2n 

CEIP SA 
GARRIGA          

        

CEIP SANT 
LLUÍS          

        

TOTALS 5
3 

5
2 

5
1 

5
9 61 

6
2 

7
1 

6
7 

6
7 

        

TOTAL ETAPES 156 387 0 0 0 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
La població del municipi segueix creixent amb una certa estabilització els darrers anys. 

També les xifres de naixements semblen estables. 

Amb aquestes dues premisses els tres grups existents per a cada nivell són suficients a 
mig i llarg termini. 
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EIVISSA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r EP 6è EI 5è EI 4t EI   

512 583 563 513 548 

Grups ràtio 25 20,48 23,32 22,52 20,52 21,9 

Grups ràtio 22 23,27 26,50 25,59 23,32 24,9 

Grups ràtio 20 25,6 29,15 28,15 25,65 27,4 

Ràtios actuals 24,41 24,35 23,88 21,53   

Grups actuals 17 17 17 19   

Alumnes escolaritzats 415 414 406 409   

% diferència naixements -18,9 -29,0 -27,9 -20,3   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 
CC NUESTRA SEÑORA DE LA 
CONSOLACIÓN                  

CC SA REAL                  

CEIP CAN CANTO                  

CEIP CAN MISSES                  

CEIP CAS SERRES                  
CEIP POETA 

VILLANGÓMEZ  

 
               

CEIP PORTAL NOU                  
CEIP SA BLANCA 
DONA                  

CEIP SA BODEGA                  

CEIP SA GRADUADA                  

CEIP SA JOVERIA                  

IES ISIDOR MACABICH                  

IES SA BLANCA DONA                  

IES SA COLOMINA                  

IES SANTA MARIA D'EIVISSA                  
TOTALS 40

9 
40

6 
41
4 

41
5 

44
9 

42
7 

42
7 

44
4 

38
2 

56
6 

56
2 

51
1 

43
7 

43
2 

30
6 141 164 

TOTAL ETAPES 1.229 2.544 2.076 738 141 164 

* Només de 16 a18 anys 

 
La població d’Eivissa ha anat creixent any rere any convertint-se en el tercer municipi de 
les Illes pel nombre d’habitants i en el de major densitat amb 4.400 habitants per 
quilòmetre quadrat, però els naixements s’han reduït lleugerament els darrers anys. 

Les ràtios actuals són elevades però hi ha una part molt significativa dels naixements 
(gairebé una quarta part) que no està escolaritzada en el municipi per migracions 

temporals o definitives. 

Malgrat això seria necessari ampliar les línies d’ESO a curt termini i la construcció d’un 
nou IES a mig termini, així com  construir a curt-mig termini un centre d’infantil i 
primària de dues línies i a mig-llarg termini un segon centre de les mateixes 
característiques. 

 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANT ANTONI DE PORTMANY 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

242 234 247 237 268 

Grups ràtio 25 9,68 9,36 9,88 9,48 10,7 

Grups ràtio 22 11,0 10,6 
11,2
3¡ 

10,8 12,2 

Grups ràtio 20 12,1 11,7 12,3 11,8 13,4 

Ràtios actuals 24,3 23,3 23,1 19,5   

Grups actuals 11,2 10,9 11,9 11,2   

Alumnes escolaritzats 272 254 275 218   

% diferència naixements 12,4 8,55 11,3 -8,0   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CC CAN BONET                  
CC SANTÍSIMA 
TRINIDAD                  

CEIP BUSCASTELL                  
CEIP CAN COIX                  
CEIP CERVANTES                  
CEIP GUILLEM DE MONTGRÍ                  
CEIP SANT ANTONI DE 
PORTMANY                  
CEIP SANT MATEU DE 

BAIX                  
CEIP SANT RAFEL                  
CEIP SANTA AGNÈS DE CORONA                  

CEIP VARA DE REY                  
IES QUARTÓ DE PORTMANY                  

IES SA SERRA                  
TOTALS 21

8 
27
5 

25
4 

27
3 

27
5 

27
8 

27
8 

25
9 

23
6 

22
5 

24
6 

19
8 

17
1 

12
4 

9
5 64 34 

TOTAL ETAPES 747 1.599 840 219 64 34 

* Només de 16 a18 anys 
 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANT ANTONI DE 
PORTMANY       23.631              3.711   

Buscastell           474  2,01              64  1,72 

Sant Antoni de Portmany     20.079  85,0        3.234  87,15 

Sant Mateu d'Albarca           357  1,51              29  0,78 

Sant Rafel        2.335  9,88            327  8,81 

Santa Agnès de Corona           386  1,63              57  1,54 
 

 

L’actual configuració de grups no és suficient si es volen reduir les ràtios d’educació 
infantil i, a més, la població continua en augment.  

Els CEIP Buscastell, el CEIP Sant Mateu de 
Baix i el CEIP Santa Agnès de Corona s’han 
de configurar com a centres de tres unitats, 

una per cicle. Les seves dades, de fet, 
desvirtuen les mitjanes globals respecte les 
necessitats de més unitats. 

Per tant, a curt-mig termini, cal construir un 
nou centre de dues línies o bé ampliar els 
d’una línia. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANT JOAN DE LABRITJA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

38 40 47 42 52 

Grups ràtio 25 1,52 1,6 1,88 1,68 2,08 

Grups ràtio 22 1,73 1,82 2,14 1,91 2,36 

Grups ràtio 20 1,9 2 2,35 2,10 2,6 

Ràtios actuals 20,0 14,8 19,6 15,0   

Grups actuals 2,5 2,5 2,5 3   

Alumnes escolaritzats 50 37 49 45   

% diferència naixements 31,6 -7,50 4,26 7,14   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 

5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 
2
n 

CEIP BALANSAT                  

CEIP LABRITJA                  
CEIP TORRES DE 

BALÀFIA                  

IES BALÀFIA                  
TOTALS 4

5 
4
9 

3
7 

5
0 

3
8 

4
7 

5
4 

4
9 

4
7 

9
0 

5
7 

9
8 

8
5 

5
4 

4
2 31 11 

TOTAL ETAPES 131 285 330 96 31 0 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANT JOAN DE 
LABRITJA         5.872                  914   

Sant Joan de Labritja        1.101  18,7            166  18,2 

Sant Llorenç de Balàfia        1.633  27,8            265  29,0 

Sant Miquel de Balansat        1.931  32,9            329  36,0 

Sant Vicent de sa Cala           343  5,84              29  3,17 

Cala de Portinatx           590  10,0              90  9,85 

Cala de Sant Vicent           121  2,06              18  1,97 

Port de Sant Miquel           153  2,61              17  1,86 

 
La població del municipi segueix 
augmentant, però les unitats 
existents són suficients a curt i mig 
termini. 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANT JOSEP DE SA TALAIA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

207 215 222 242 235 

Grups ràtio 25 8,28 8,6 8,88 9,68 9,4 

Grups ràtio 22 9,41 9,77 10,1 11,0 10,7 

Grups ràtio 20 10,3 10,7 11,1 12,1 11,7 

Ràtios actuals 25,7 25,1 22,9 20,4   

Grups actuals 9 9 10 12   

Alumnes escolaritzats 231 226 229 245   

% diferència naixements 11,6 5,12 3,15 1,24   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX FP

B 
GM

* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 2n 

CC MARE DE DÉU DE LES NEUS                  

CEIP CAN GUERXO                  

CEIP CAN RASPALLS                  

CEIP ES VEDRÀ                  

CEIP L'URGELL                  

CEIP SANT JORDI                  

CEIP SES PLANES                  
EA ESCOLA D'ART 
D'EIVISSA                  

IES ALGARB                  

IES SANT AGUSTÍ                  
TOTALS 24

5 
22

9 
22

6 
23
1 

25
6 

26
3 

24
2 

23
4 

21
5 

23
4 

21
5 

20
5 

18
1 

14
0 

15
4 31 75 

TOTAL ETAPES 700 1.441 835 294 31 75 

* Només de 16 a18 anys 
 

Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANT JOSEP DE SA 
TALAIA       25.674              3.936   

Cubells, Es           841  3,28            134  3,40 

Sant Agustí des Vedrà     10.402  40,5        1.605  40,8 

Sant Francesc de s'Estany        1.386  5,40            208  5,28 

Sant Jordi de ses Salines     10.288  40,1        1.594  40,5 

Sant Josep de sa Talaia        2.757  10,7            395  10,0 

 

La tendència de creixement de 

la població en general i la dels 
grups en edat d’escolarització 
encara tenen un fort 
creixement. També els naixe-
ments tenen un augment que 
suposa un grup més. 

Si hi sumam la reducció de 
ràtios a l’educació infantil són 

necessaris dues línies més com 
a mínim i tres si s’incrementen 
els nouvinguts que han minvat 
els darrers anys. 

Les dues zones amb major 
població són Sant Agustí des Vedrà i Sant Jordi de ses Salines, ambdues zones amb 
centres de dues línies. Per tot això cal iniciar la construcció d’un nou centre de dues línies 
a Cala de Bou que reduiria la pressió d’alumnat del CEIP Es Vedrà i la possibilitat 

d’ampliar una línia més el CEIP Sant Jordi o també el CEIP Can Raspalls el qual podria 
acollir alumnat d’Eivissa.  

INFORMACIÓ RESERVADA 
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SANTA EULÀLIA DEL RIU 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 2014 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

306 268 312 324 346 

Grups ràtio 25 12,2 10,7 12,5 13,0 13,8 

Grups ràtio 22 13,9 12,2 14,2 14,7 15,7 

Grups ràtio 20 15,3 13,4 15,6 16,2 17,3 

Ràtios actuals 25,4 23,5 23,5 23,7   

Grups actuals 15 15 15 15   

Alumnes escolaritzats 381 353 353 355   

% diferència naixements 24,5 31,7 13,1 9,57   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 5è 6è 1r 2n 3r 4t 1r 

2
n 

CEIP NOSTRA SENYORA DE 
JESÚS                  

CEIP PUIG D'EN VALLS                  

CEIP SANT CARLES                  

CEIP SANT CIRIAC                  

CEIP SANTA EULÀRIA                  
CEIP SANTA 
GERTRUDIS                  

CEIP S'OLIVERA                  

CEIP VENDA D'ARABÍ                  

CIFP CAN MARINES                  

IES QUARTÓ DEL REI                  

IES XARC                  
TOTALS 35

5 
35

3 
35

3 
38

1 
35

2 
28

4 
31
5 

28
0 

35
0 

65
2 

16
7 

13
4 

10
3 

7
5 

4
8 24 26 

TOTAL ETAPES 1.061 1.962 567 123 24 26 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

SANTA EULÀLIA DEL 
RIU       35.812             5.640   

Nostra Senyora de Jesús        6.305  17,6        1.017  18,0 

Puig d'en Valls        4.189  11,7            718  12,7 

Sant Carles        4.730  13,2            672  11,9 

Santa Eulària     18.336  51,2        2.798  49,6 

Santa Gertrudis        2.252  6,29            435  7,71 

 
Si bé sembla que el creixement de 
la població s’ha paralitzat, les 
ràtios estan en torn als 25 alumnes 
en tots els centres per la qual cosa 

serà necessari crear un nou centre 
a curt-mig termini. 

 

INFORMACIÓ RESERVADA 
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FORMENTERA 

 
 

 
 

Naixements 

2010 2011 2012 2013 201
4 

1r 
EP 

6è EI 5è EI 4t EI   

88 74 116 134 94 

Grups ràtio 25 3,52 2,96 4,64 5,36 3,76 

Grups ràtio 22 4,00 3,36 5,27 6,09 4,27 

Grups ràtio 20 4,4 3,7 5,8 6,70 4,7 

Ràtios actuals 22,3 18,2 20,4 17,3   

Grups actuals 4,4 4,5 5,5 7   

Alumnes escolaritzats 98 82 112 121   

% diferència naixements 11,4 10,8 -3,4 -9,7   
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ESCOLARITZACIÓ 2016-17 

TIPUS CENTRE 
EI EP ESO BATX 

FP
B 

GM
* 4t 5è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 
5
è 

6
è 

1r 
2
n 

3r 4t 1r 2n 

CEI VIRGEN MILAGROSA                  

CEIP EL PILAR                  
CEIP MESTRE LLUÍS 
ANDREU                  
CEIP SANT FERRAN DE SES 
ROQUES                  

IES MARC FERRER                  

TOTALS 12
1 

11
2 

8
2 

9
8 

9
6 

9
4 

8
4 

7
8 

7
6 

8
1 

7
0 

7
0 

4
4 28 22 13 9 

TOTAL ETAPES 315 526 265 50 13 9 

* Només de 16 a18 anys 

 
Distribució població per zones estadístiques 2015 

 Total % <16 anys % 

FORMENTERA       11.878              1.567   

Caló, Es           519  4,37              52  3,32 

Cap de Barbaria        1.699  14,3            213  13,6 

Pilar de la Mola, El           977  8,23            144  9,19 

Pujols, Es           876  7,37              86  5,49 

Salines, Ses             10  0,08                1  0,06 

Sant Ferran de ses Roques        2.959  24,9            377  24,1 

Sant Francesc de 
Formentera        3.475  29,3            494  31,5 

Savina, La           877  7,38            121  7,72 

Bardetes, Ses           486  4,09              79  5,04 

 
 

És una illa-municipi que encara 
continua amb un fort creixement 
de població que –a més– és 
especialment significativa en el 
grup 0-4 anys i, per tant té una 
previsió de fort creixement escolar 
a curt i mig termini. 

Pel proper curs és necessiten dos 
grups més de 4t d’educació infantil 

per la qual cosa cal posar en 
marxa un nou centre de dues línies. 
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